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POGODA
Dziś będzie na ogól pogoda, 
słoneczna, wietrznie i chłodifo, 
temperatura do 75 stopni, w nocy 
55-57 stopni.

W czwartek będzie pogoda sło
neczna i łagodnie, temperatura 
do 78 stopni.

Wschód 6:01, zachód 7:48.

KALENDARZYK
Dziś środa, dnia 17 sier

pnia — Jacka, Pawła, Ju
liana.

Jutro czwartek, dnia 18 
sierpnia — Włodzimierza, 
Heleny.

Pojutrze piątek, dnia 19 
sierpnia — Ludwika, Bole
sława.

SĘDZIA NOWYM DYREKTOREM FBI
Czy, Aby 

Na Pewno... ?
Rzym (NW) — Generał Jezui

tów o. Pedro Arrupe, zwany “czar
nym papieżem”, powrócił ze swej 
drugiej wizyty w Związku Sowiec
kim ujęty do głębi “gorącą 
szczerością, duchowną witalnością 
i wiarą w przyszłość życia religij
nego w Związku Sowieckim”.

O. Arrupe uważa, że w porów
naniu z sytuacją sprzed sześciu 
lat, w ZSRR nastąpiły zmiany 
i że “drobnym wskaźnikiem tych 
zmian jest większa ilość miejsca, 
jaką agencja Tass poświęciła 
w swoich komunikatach jego 
sowieckiej podróży.

Jugosławia Zachowa Niezależność
Turysta 

“Zgubił Się” 
We Lwowie
Londyn (DP) — Brytyjscy turyści 

wracający w sobotę na lotnisko Gat
wick z Moskwy ujawnili, że gdy 
21-letni Andrzej Klimczuk — Brytyj
czyk ukraińskiego pochodzenia, znik
nął nagle z hotelu we Lwowie, władze 
sowieckie oświadczyły im, że “zgubił 
się”. W tej chwili wiadomo jest, że 
został aresztowany i jest przesłu
chiwany przez KGB w związku z za
rzucaną mu działalnością antyso- 
wiecką. Grozić mu może kara do 
7 lat obozu koncentracyjnego.

Andrzej był jednym z 46 turystów 
brytyjskich, którzy w ramach wy
cieczek organizowanych przez so
wiecką agencję Inturist wyjechali na 
2-tygodniową wycieczkę na Ukrainę. 
W grupie znajdowało się co najmniej 
10 naturalizowanych Ukraińców.

Klimczuk wysłał do rodziców kartkę 
z, Kijowa datowaną 25 lipca. Przed 
wyjazdem jego ojciec Michał, pra
cownik kolei brytyjskiej, napisał do 
mieszkającej pod Lwowem rodziny, 
że Andrzej przyjeżdża i zasugerował, 
aby spotkali się z nim w jego hotelu 
we Lwowie. Ojciec zapłacił 250 funtów 
szterlingów za wycieczkę jako prezent 
urodzinowy dla syna na 21 urodziny.

Gdy władze sowieckie poinformo
wały resztę uczestników wycieczki, 
że Andrzej “zgubił się” we Lwowie, 
myślano że pojechał właśnie do 
rodziny, ale stawi się w Moskwie, 
by razem z resztą grupy wrócić do 
Londynu. Nie stawił się a Rosjanie 
poinformowali ambasadę brytyjską, 
że Klimczuk został aresztowany i 
oskarżony o przemycenie do Związku 
Sowieckiego antysowieckiej literatury 
drukowanej w Anglii przez ukraińską 
organizację młodzieżową.

Ojciec Andrzeja przyznał, że on 
sam za młodu po przyjeździe do 
Anglii należał do ukraińskich emigra
cyjnych organizacji politycznych, ale 
obecnie nie ma nic wspólnego z poli
tyką. Jego syn, który studiuje w Hull 
College, ma złożony egzamin z ukraiń
skiego, ale również nigdy nie zaj
mował się polityką.

Władze sowieckie powiadomiły 
brytyjskie ministerstwo spraw zagra
nicznych, że istotnie Andrzej został 
aresztowany we Lwowie i wyraziły 
zgodę, aby konsul brytyjski odwie
dził go.

W niedzielę ukraińskie organizacje 
młodzieżowe w Londynie wysłały de
peszę do min. Owena, domagając się 
interwencji rządu brytyjskiego i pro
testując przeciw aresztowaniu Klim- 
czuka, co — ich zdaniem — było 
sprzeczne z ugodą w Helsinkach o po
szanowaniu praw człowieka.

Sekretarz organizacji ukraińskiej, 
Iwan Rawluk, oświadczył że jeśli 
władze sowieckie zgodzą się aby 
Klimczuka bronił adwokat brytyjski, 
Ukraińcy w W. Brytanii znajdą pie
niądze na obronę.

Kara Na Nieuczciwego 
Ustawodawcę

St. Louis, (UPI)—Były marszałek 
Izby Niższej legislatury stanowej 
Missouri, Richard J. Rabbitt został 
skazany w sądzie federalnym na karę 
do 7 lat pozbawienia wolności oraz 
grzywnę w wysokości $18 tysięcy za 
oszustwa finansowe i pocztowe.

Rabbitt, któremu groziła kara mak
simum 135 lat więzienia i grzywna 
równa $51,000 zapowiedział, iż złoży 
apelację od wyroku w sądzie wyższej 
instancji.

“Nadal utrzymuję, że jestem nie
winny i udowodnię to. Była to dopiero 
pierwsza runda,” oświadczył skazany.

Tito-Broz 
Poucza 
Breżniewa

Proklamuje Własną 
Drogę “Budowania 
Socjalizmu”

Moskwa. (UPI) Powitanie Tito-Bro- 
za w Moskwie było “gorące i ser
deczne”. Leonid Breżniew przerwał 
swoje wakcje na Krymie, aby zja
wić się na lotnisku i przywitać go
ścia, który w 1948 roku zdobył się 
na odrzucenie dyktatu Kremla i pro
klamowanie niezależnej drogi “budo
wania socjalizmu”.

85-letni komunista jugosłowiański 
złożył wieniec w mauzoleum Lenina 
i na grobie nieznanego żołnierza, a 
po dopełnieniu tych obowiązków pro
tokólarnych nie tracił czasu i zdecy
dowanie pouczył Breżniewa jak win
ny układać się warunki współdziała
nia państw komunistycznych.

W czasie bankietu wydanego na 
swoją cześć, Tito stwierdził bez ogró
dek, że długofalowa współpraca państw 
komunistycznych winna się opierać 
“na zasadach niepodległości i niemie- 
szania się wzajemnego w sprawy we
wnętrzne”. Jugosłowiański komuni
sta podkreślił z naciskiem, że sto
sunki jugosłowiańske-sowieckie uwa
runkowane są “zasadą niepodległo-

(Dokończenie na str. 4-ej) 

Przeciwni 
Oddaniu 
Kanału

Denver. (UPI) — Naczelny komen
dant Amerykańskiego Legionu Wete
ranów w liście przesłanym do pre
zydenta Cartera oponuje wobec pla
nów przekazania Kanału Panamskie- 
go w ręce rządu generała Omara 
Torrijosa. William J. Rogers, który 
uczestniczy obecnie w 59-ej konwen
cji Legionu w Denver, stwierdza, iż 
trzech byłych naczelnych dowódców 
operacyjnych Floty USA podziela je
go opinię, że porozumienie z dyk
tatorskim reżimem, który przypu
szczalnie jest tymczasowy — nie jest 
w interesie amerykańskiego społe
czeństwa czy też w ogólnym intere
sie żeglugi państw zachodnich. 
Dyktatura Torrijosa ma jaskrawe 
inklinacje komunistyczne i zrezygno
wanie z utrzymania kanału — zgo
dnie z wcześniejszym traktatem — 
będzie równoznaczne z przegraniem 
bardzo ważnej bitwy, utrzymuje Ro
gera.

Baton Rougue, La. (UPI) — Guber
nator stanu Louisiana, Edwin Ed
wards wezwał ustawodawców tego 
stanu do uchwalenia rezolucji, sprze
ciwiającej się anulowaniu traktatu 
z 1903 roku i podpisaniu nowego po
rozumienia, na mocy którego USA 
mają przekazać strefę kanałową pod 
całkowitą kontrolę Panamy. Edwards 
wyraził przy tym nadzieję, że legis
latury innych stanów pójdą za ewen
tualnym przykładem Louisiany.

O Statut Dla FBI
Bolton Landing, N.Y. (UPI)—Dyrek
tor FBI Clarence Kelly oświadczył, 
iż spodziewa się, że wkrótce Kongres 
zatwierdzi statut agencji, który do
kładnie wyznaczy zakres kompetencji 
Biura Śledczego. Zatwierdzenie takie
go statutu pozwoliłoby w przyszłości 
na uniknięcie kontrowersji odnośnie 
moralnych i zawodowych obowiązków 
FBI.

Kelly przemawiał na zgromadzeniu 
Stowarzyszenia Szeryfów Stanu Nowy 
York.

Odpalony Konkurent

>’77

Bez Honorów 
Wobec Flagi
Newark, N.J. (UPI) — Sędzia fe

deralny H. Curtis Meanor wydał orze
czenie, iż niezgodne z Konstytucją 
jest prawo stanowe, zmuszające ućz- 
niów do powstawania i honorowania 
flagi Stanów Zjednoczonych w czasie 
właściwych ceremonii. Decyzja zapa
dła w odpowiedzi dla uczennicy szko
ły średniej, która złożyła petycję w 
obliczu usunięcia jej ze szkoły.

16-letnia Deborah Lipp twierdzi, iż 
nie wierzy w symbol flagi amerykań
skiej ani w motto ślubowania wier
ności dla kraju, deklarujące istotnie 
“wolność i sprawiedliwość dla wszy
stkich”.

Organizacje weterańskie zgłosiły 
ostry protest wobec orzeczenia, zapo
wiadając skierowanie sprawy do są
du wyższej instancji. Były członek le
gislatury New Jersey zażądał, aby 
Deborah Lipp zrezygnowała z obywa
telstwa USA.

Niektórzy weterani poprzyklejali na 
zderzakach swoich aut nalepki z na
pisem: — “Ship the Lipps to Siberia”.

Miss Lipp twierdzi, iż jest zadowo
lona z decyzji sądu.

Odwołane 
Spotkanie

Bonn (UPI). — W środowisku dyp
lomatycznym mówi się, że planowa
ne na piątek w Weronie spotkanie 
włoskiego premiera Giulio Andreotti 
z zachodnio-niemieckim kanclerzem 
Helmutem Schmidtem zostało odwo
łane z powodu ambarasującej uciecz
ki niemieckiego zbrodniarza wojenne
go Herberta Kapplera z wojskowego 
szpitala w Rzymie.

Spotkanie to, które miało być po
święcone omówieniu problemów eko
nomicznych, zostało odłożone “na ter
min bardziej dogodny”.

Na prośbę rządu włoskiego, między
narodowa policja Interpol zwróciła 
się do federalnej policji w NRF ?’ 
prośbą o odnalezienie Kapplera. Je
żeli nawet Kappler zostanie odnalezio
ny, prawie na pewno nie wróci on 
do więzienia ze względu na swój wiek 
i stan zdrowia.

Ekstradycja zbrodniarza do Włoch 
jest wykluczona, ponieważ artykuł 16 
federalnej konstytucji zachodnio-nie- 
mieckiej postanawia, że “żaden oby
watel niemiecki nie może podlegać 
ekstradycji do kraju obcego”.

Rewizja Akt 
Zaginionych 

Żołnierzy USA
Washington. (UPI) — W oficjalnym 

komunikacie Pentagon zapowiedział, 
iż rozpocznie rozpatrywanie statusu 
712 amerykańskich żołnierzy zaginio
nych w akcji podczas działań wo
jennych w Indochinach. Jeżeli nie 
wszyscy, to nie ulega wątpliwości, 
że zdecydowana większość zaginio
nych zostanie uznana za zabitych na 
froncie. Dotychczas brakowało da
nych, które potwierdzałyby los za
ginionych.

Zarówno rząd jak i Pentagon prze
widują, że podczas gdy dla niektó
rych rodzin oznaczać to będzie zam
knięcie bolesnego rozdziału w ich ży
ciu, niektórzy mogą to poczytać za 
zdradę pamięci o zaginionych woj
skowych.

Spodziewane jest, że rewizja.akt 
dotyczących wszystkich zaginionych 
potrwa przynajmniej rok.

Zbrodniarz 
Wywieziony 

w Kufrze
Rzym (UPI) — Niemiecki zbrod

niarz wojenny Herbert Kappler został 
wyniesiony ze szpitala wojskowego 
w Rzymie w kufrze, a następnie wy
wieziony czerwonym Fiatem. Uciecz
kę esesmana zaaranżowała jego 
żona Annelise, która miała do 
szpitala wstęp nieograniczony.

Tak w każdym razie naświetla 
tajemniczą ucieczkę telewizja rzym
ska, która wyjaśnia, że Kappler, 
chory rzekomo na raka żołądka, 
ważył tylko 106 funtów. Natomiast 
włoska agencja prasowa Ansa otrzy
mała anonimowy telefon, że Kappler 
został uprowadzony przez członków 
zachodnio-niemieckiej grupy party
zantów miejskich “Czerwony Świt”.

Anonimowa informatorka domagała 
się, za zwolnienie Kapplera, uwol
nienia przywódcy terrorystów za- 
chodnio-niemieckich Andreasa Baa- 
dera i innych “więźniów politycz
nych”, trzymanych w więzieniach 
w NRF.

Rozmowę telefoniczną zakończył 
męski głos okrzykiem: “Nich żyje 
Ulrike Meinhoff”.

Ulrike Meinhoff, towarzyszka Baa- 
dera i wraz z nim przywódczyni 
bandy terrorystycznej, popełniła 
samobójstwo w celi więziennej 
w NRF.

Kardynał 
T. Cook 

w Polsce
Warszawa. (ND) — Arcybiskup 

Nowego Jorku, kardynał Terrence 
Cook, został w ub. środę powitany 
niezwykle serdecznie przez kilkuset 
osobowy tłum i przestawicie!! polskie
go duchowieństwa, zebranych na lot
nisku Okęcie.

W imieniu Prymasa Polski kardy
nała Stefana Wyszyńskiego i polskie
go Episkopatu powitał amerykańskie
go gościa biskup sufragan warszaw
ski, Zbigniew Kraszewski.

W Warszawie kardynał Cooke spo
tkał się z kardynałem Wyszyńskim, 
a wczoraj odwiedził Niepokalanów, 
miejsce działalności bł. Maksymilia
na Kolbego, po czym odleciał do 
Szczecina, gdzie został powitany przez 
ordynariusza tamtejszej diecezji, bi
skupa Jerzego Strobę. Następnie kar
dynał Cooke odwiedził biskupstwa Ka
mienia, Koszalina, Kołobrzega i Słup
ska.

Wizyta kardynała w tych północno- 
zachodnich diecezjach, które przeszły 
pod polską administrację kościelną, 
została specjalnie zaaranżowana przez 
polski Episkopat.

Kardynał Terrence Cooke udał się 
z ośmiodniową wizytą do Polski na 
zaproszenie kardynała Stefana Wy
szyńskiego i metropolity krakowskie
go, kardynała Karola Wojtyły, który 
w ubiegłym roku był gościem arcy
biskupa Nowego Jorku w ramach po
bytu polskich biskupów w Stanach 
Zjednoczonych. W podróży po Pol
sce towarzyszą amerykańskiemu kar
dynałowi: kanclerz nowojorskiej ku
rii Msgr. Joseph P. Murphy, sekre
tarz osobisty Msgr. Lawrence J. Ken
ney i Msgr. Artur W. Rojek, pro
boszcz parafii Sw. Stanisława Kostki 
na Staten Island, powołany przez 
kardynała Cooke’a na koordynatora 
wizyty w Polsce. Z ramienia Episko
patu polskiego towarzyszy metropoli
cie nowojorskiemu ks. Jerzy Dąbrow
ski z Warszawy.

Memento Mori...
Castel Gandolfo. (UPI) — Papież 

Paweł VI, dokonywując poświęcenia 
małego kościółka nad brzegiem jezio
ro Albano powiedział wiernym, że 
chciałby w przyszłym roku brać udział 
w podobnym nabożeństwie.

“Ale kto wie, czy człowiek stary 
jak ja, może liczyć na to. . . . Jeśli 
taka będzie wola Boga. Ale ja widzę 
zbliżający się próg Wieczności” — po
wiedział drżącym głosem Papież.

Obserwatorzy zwrócili uwagę, że 
Papież mówił w pierwszej osobie, za
rzucając tradycyjną formę “pluralis 
majestatis.”

Fukuda w Tajlandzie
Bangkok. (UPI)—Japoński premier 

Takeo Fukuda przybył z dwudniową 
wizytą oficjalną do Tajlandu (dawniej 
Syjamu). Powitany salwą honorową 
19 wystrzałów armatnich, szef rządu 
japońskiego zadeklarował, że Japonia 
“już nigdy nie stanie się potęgą mili
tarną.”

Wybór Padł 
Na Kandydata 
z Południa

58-letni Republikanin 
z Alabamy Zastąpi 
Clarence’a Kelly

Washington. (UPI)—Źródła rządowe 
donoszą, iż Prezydent Carter zdecy
dował mianować federalnego sędziego 
rodem z Alabamy na stanowisko dy
rektora FBI. 58-letni republikanin, 
mianowany na sędziego w 1955 roku 
przez Prezydenta Eisenhowera, 
zastąpi dotychczasowego dyrektora 
Biura Śledczego, Clarence’a Kelly.

Kelly zapowiedział, iż dn. 1 stycznia 
przejdzie na emeryturę.

Frank M. Johnson Jr. piastuje 
dotychczas urząd sędziowski w tym 
samym dystrykcie, z którego pocho
dzi Prokurator Generalny (także 
były sędzia) Griffin Bell. Johnson 
i Bell znają się osobiście od wielu 
lat.

Aczkolwiek brak jest jeszcze ofi
cjalnego komunikatu z Departamentu 
Sprawiedliwości, rzecznik FBI oświad
czył, iż należy cieszyć się z wyboru

(Dokończenie na str. 4-ej)

Niefortunna 
Wizyta 

w Hongkongu
Hongkong (UPI) — Niefortunną 

okazała się sześciodniowa wizyta w 
Hongkongu okrętów 7 Floty USA, z 
lotniskowcem USS “Constellation” na 
czele.

Władze lokalne twierdzą, że w 
czasie tej wizyty około 8,000 mary
narzy amerykańskich zeszło na ląd, 
ale nie wszyscy szczęśliwie wrócili 
na pokład swych okrętów.

Konsulat amerykański, w tej brytyj
skiej kolonii koronnej przyznał, że 
jeden marynarz, po spędzeniu w 
miejscowych barach, spad! z moto
rówki, dowożącej go na pokład lotni
skowca zakotwiczonego z redą zatoki 
Victoria, i utonął.

W czasie wspólnej operacji, prze
prowadzonej przez lokalne organy 
zwalczania narkomanii i przez żan
darmerię amerykańską, aresztowano 
w barach 25 marynarzy posiadających 
narkotyki. Dwóch z nich miało przy 
sobie heroinę. Straż graniczna w 
ostatniej chwili zatrzymała dwóch 
marynarzy, którzy, błądząc, omal nie 
przeszli na terytorium Chin komuni
stycznych.

Miejscowi handlarze narkotykami 
wykorzystywali marynarzy amery
kańskich, jak tylko mogli. Jeden z 
nich przyznał, że zapłacił $86 za 14 
gramów heroiny, co przewyższa zna
cznie cenę czarno-rynkową w Hong
kongu. Wielu marynarzy zapłaciło po
ważne kwoty za kapsułki “z narkoty
kami”, zawierające w rzeczywistości 
sproszkowane mleko i roztartą 
aspirynę.

Azyl Dla Krewnych 
Haile Selassie

Sztokholm (NYT) — Dziesięcioro 
krewnych ostatniego cesarza Etiopii 
— Haile Selassie, a mianowicie czte 
rech książąt i sześć księżniczek w 
wieku od 10 do 20 lat, zdołało uciec 
z Addis Abeby do Kenii. W Nairobi 
uciekinierzy nawiązali kontakt z am
basadą szwedzką i — jak informuje 
rzecznik rządu szwedzkiego — otrzy
mali tymczasowy azyl w Szwecji.

Wszyscy uciekinierzy trzymani byli 
w Addis Abebie w areszcie śledczym. 
Podobnie w areszcie śledczym trzy
many był Haile Selassie, który po
zbawiony został tronu w 1974 roku. 
Przeciwnicy obecnego reżymu utrzy
mują, że cesarz w areszcie tym został 
zamordowany.
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MIRROS
STAROKRAJSKA prawdziwa 
maść ŻYWOKOSTOWA Nr. 2, 
$2.50, silnie rozgrzewająca, do
skonała na przeziębienie, na 
hole muskularne, reumatyczne 
i artretyczne. Nr. 1, $2.50 do
skonała na zwichnięcia, zła
mania, słuczenia, opuchlinę, 
podrażnienia skórne i złą cerę. 
Do nabycia w polskich apte
kach. Wysyłamy przez pocztę 
opłacone czekiem, money or
der. Dodajcie 55 centów za je
den słoik, po 10 centów za każ
dy następny. Na C.O.D. i do 
Kanady zamówień nie przyj
mujemy.

MIRROS MEDICINE CO. 
1931 N. Keystone 

Chicago, Dl. 60639

Zdecydowany Protest B’nai B’rith 
Przeciw Szkalowaniu Polonii 

Prezes KPA Mazewski Konferował 
z Dyr. Rosenem

Gdy w związku ze sprawą prze
mianowania Crawford ave. na Pułaski 
Rd. w granicach osiedla Skokie (spra
wa została przesądzona przez Rad^ 
Trustysów nie po myśli stanowego 
KPA) niejaka Rochelle Goldman 
opublikowała na łamach lokalnego 
tygoolnika “Life” (z koncernu Lemer 
Newspapers) oszczerczy, antypolski 
list, prezes KPA Alojzy Mazewski 
wystąpił z interwencją do dyrektora 
regionalnego biura Anti-Defamation 
League of B’nai B’rith, Abbot Rosen 

W wyniku tej interwencji dyr. Rosen, 
uznając szkodliwość tego rodzaju 
antypolskich wystąpień, zdecydował 
podjąć, przeciwdziałanie również na 
łamach tygodnika “Life”.

Przypomnijmy, że owa Rachelle 
Goldman porównała Polonię do nazi
stów, zarzuciła Kongresowi Polonii 
Amerykańskiej, że jest organizacją 
antysemicką, jak też pomówiła gen. 
Kazimierza Pułaskiego, że był anty
semitą.

Informowaliśmy o tym oszczer
czym wystąpieniu, wykraczającym 
poza ramy przyzwoitości w sprzeci
wach w konkretnej sprawie (w tym 
wypadku przemianowania nazwy 
ulicy), gdy omawialiśmy przesłuchy 
w Radzie Trustysów Skokie.

List B’nai B’rith

Rzecznik regionalnego biura Anti- 
Defamation League of B’nai B’rith, 
Evan Brandstadter, wystosował w 
sprawie tej napaści na Polonię na 
łamach “Life” list do redaktora Al 
Bernstein, ujmujący w sposób bardzo 
zdecydowany sprzeciw oraz wykazu
jący szkodliwość tego rodzaju anty
polskiej propagandy.

List ten jest treści następującej:
Dr. Mr. Bernstein:
As an American Jew and a staff

member of the Anti-Defamation 
League, I was distressed to read 
the letter (of July 28) from Rochelle 
Goldman opposing the proposed name 
change of Crawford Avenue to Pulaski 
Road.

Her assertion that General Pulaski 
was “one of our ancestral anti-Semitic 
enemies” is patently false. More
over, it is precisely this sort of 
inflammatory misinformation which 
needdlessly exacerbates tensions be
tween Polish and Jewish Americans 
and that unwittingly plays into Nazi 
hands.

Let me set the record straight..

General Casimir Pulaski was a hero 
in the American Revolutionary War 
who fought with Washington and 
Lafayette at Trenton, Brandywine 
and Valley Forge. Pulaski, like 
another Polish immigrant, Haym 
Solomon, fought (and was killed) 
protecting the very democratic safe
guards which made America a haven 
for millions of Jewish and Polish 
immigrants.

It is unfortunate as well as ironic 
that the name of Pulaski should be 
linked in any way with the anti- 
Semitism of the Nazis. The fact is 
that two of Pulaski’s most cherished 
friends, the Polish writers Mickie
wicz and Orzeszkowa, were staunch 
defenders of Jewish rights and 
denounced anti-Semitism in Poland.

I agree with Ms. Goldman that 
naming a street in Skokie after 
Haym Solomon is a worthwhile idea. 
However, in the interest of geographic 
clarity and continuity let it be a street 
other than Crawford Avenue which 
is called Pulaski road throughout 
the Chicago metropolitan area.

Finally, let me add that the Polish 
American Congress is not, as Ms. 
Goldman falsely and unfairly states 
“an anti—Semitic organization.” 
Such wild and inflammatory accusa
tions can serve no good purpose in 
a democratic and pluralistic society 
such as ours. Indeed the only group 
who can possibly benefit from the 
unnecessary ill will between Polish 
and Jewish Americans engendered by 
Ms. Goldman’ intemperate letter are 
the Nazis themselves who thrive on 
group hatreds and mutual mistrust.

Sincerely,
Evan Brandstadter 
Community Consultant

Tygodnik “Life” opublikował ten 
list w wydaniu z 14 sierpnia.

DR. R. CLIFTON CROMPTON
MA ZASZCZYT ZAWIADOMIĆ, ŻE OTWIERA 

NOWE BIURO OPTOMETRYCZNE 
Opieka Ogólna i Dzięcia—Contact Lenses 

Przy Central-Higgins Medical Center 4920 NORTH CENTRAL AVE. 
4920 N. CENTRAL AVE., Chicago, IL 60630 Tel. 777-6615 

Godziny Biurowe za Umówieniem
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w

E

RAZEM $150T V I K &\N

N 
W
E
N

KALENDARZ 
ZWIĄZKOWY
NA ROK 1977

PAMIĄTKOWY 
ALBUM WOJSKA 

POLSKIEGO
NA ZACHODZIE

“ZA NASZA 
i WASZA 

WOLNOŚĆ ”
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1201 Milwaukee Avenue 
Chicago, Illinois 60622 

(Na C.O.D. nie wysyłamy)

RAZ W ROKU

Wiadomości z Town of Lake
Kalendarz Zebrań Towarzystw 
i Grup Przy Gminie 123-ej ZNP

Gmina 123 ZNP w każdy pier
wszy poniedziałek miesiąca w no
wej sali Rainbow Gardens (przy 
1425 W. 5'51sza ul., gdzie właści
cielami są bracia Łączkowscy.

Kółko im. Kaz. Brodzińskiego, 
Gr. 962 ZNP w sali Łączkowskich 
pnr. 1425 W. 51st St., druga nie
dziela każdego mieś, o godz. 1:30.

Tow. Sokolic Polskich ZNP Nr. 
133, Grupa 1141 ZNP w 3-ą nie
dzielę każdego miesiąca w sali 
Sherman Park o godzinie 2ej p 
południu.

Tow. Gwiazda Zwycięstwa Gr. 
1165 ZNP, w każdą czwartą nie
dzielę, o godz. 2ej po poł., w sali 
East End administration building 
Sherman Parku — blisko 52-ej 
i Throop.

Tow. Dzwon Wolności Grupa 
3212 ZNP, w każdą pierwszą nie
dzielę o godz. 3-ej po południu,

w sali Columbia Hall przy skrzyż. 
48-mej i Paulina ul.

Tow. Promień Nadziei, Gr. 1248 
ZNP w drugi czwartek każdego 
miesiąca o godz. 7:30 wieczorem 
w sali Łączkowski przy 1425 W. 
51st Street.

Tow. Tysiąc Walecznych Grupa 
1378 ZNP w każdą drugą środę 
miesiąca o godz. 7:00 wieczorem 
w sali Roman’s Banquet Hall. pnr. 
4843 S. Racine Ave.

Tow. Huzarów Polskich, Grupa 
1860 ZNP, w sali Św. Jana Bożego 
o godz. 1:30 po poł., w każdą dru
gą niedzielę miesiąca.

Tow. Kosynierów im. Tadeusza 
Kościuszki Grupa 1192 ZNP — w 
każdą 3cią niedzielę, o godz. 2-ej 
po poł. w sali Rainbow Gardens, 
1421 W. 51-sza ul.

Towarzystwo Wierność, Grupa 2927 
ZNP odbędzie swoje miesięczne po
siedzenie w środę, 17 sierpnia, o 7-ej 
wieczorem w Cornell Parku przy 51 i 
Wood.

Prosimy o przybycie, albowiem są 
ważne sprawy do załatwienia, m. in. 
nasza zabawa stoliczkowa (Social 
Party), 16 października b.r.

Melania Winiecka, prezeska; Maria 
Pawlikowska, sekr. prot.

• ♦ *

Klub Parafii Rabka-Zdrój urządza 
doroczny piknik w niedzielę, 28 sierp
nia, w Polonia Grove, 4604 So. Archer. 
Przewodnicząca pikniku p. Żurek i za
rząd Klubu zapraszają wszystkich 
członków i przyjaciół. Gra doborowa 
orkiestra.

Alicja Żurek, prezeska; Jan Molek, 
prezes.

Z Klubu Marynarskiego Morskie OKO
W sobotę 3-go września, Klub Mary

narski urządza wycieczkę do Honey 
Bear Farm w Wisconsin. Będziemy

— f «..................  II . ! III lilii . I

meli sposobność zwiedzić różne 
sklepy, zwierzyniec i inne ciekawe 
rzeczy. Będzie wydany smaczny 
obiad, o potem przejazd statkiem. 
Odjazd z 48-ej i Western o 8:30 rano, z 
47-ej i Wolcott o 8:35 rano a z 51-ej 
i Ashland o 8:40 rano. Bilety po $15.00 
od osoby, za autobus, obiad i przejazd 
statkiem. Po rezerwacje prosimy tele
fonować do Białek, 434-1388 lub do 
Wilczak, 847-4169. Zadatek musi być 
dany. Mary Ann Białek, korespon
dentka.

♦ ♦ ♦

Towarzystwo Imienia Władysława 
Reymonta, grupa 2418 ZNP odbędzie 
swoje miesięczne posiedzenie w nie
dzielę, 21 sierpnia o 2:30 po południu 
w sali Słowackiego, 1700 W. 48 ul. 
Sekretarz finansowy K. Olejniczak 
będzie urzędował od 1-ej.

Są ważne sprawy do omówienia i 
załatwienia, zarząd prosi członków o 
liczne przybycie.

Feliks Kasznia, prezes 
Konstanty Olejniczak, sekr. fin.

Wiadomości Klubu Parafii Osielec Nr 203 ZKM
Zapraszamy całą Polonię do wzię

cia udziału w Pielgrzymce Klubu Pa
rafii Osielec, w niedzielę, 25-go wrze
śnia b.r. do Klasztoru OO. Karmeli
tów do Holy Hill, Wise. Autobus odje- 
dzie o 6-ej rano z pnr. 5522 So. Damen 
Ave., oraz o 6:30 na Armitage i North 
Western Ave. Cena biletu $10.00 od 
osoby. Po rezerwacje prosimy telefo
nować HE 4-5213.
Dzień Rozmaitości
Komitetu Konfesjonałów

W poniedziałek, 5-go września, w 
Dniu Święta Pracy komitet konfesjo
nałów urządza dzień rozmaitości w 
sali Rose Hawryszko pnr. 4756 So. 
Western Ave., początek o 2:30 po połu
dniu, na który zaprasza Polonię. Cały 
dochód na konfesjonały. Prosimy o 
poparcie.

Mieczysław A. Bińkowski, koresp. 
Pielgrzymka Do Eureka, Missouri 
i Do Belleville, Illinois

W sobotę i w niedzielę, dnia 
27-go i 28-go sierpnia, br., odbędzie 
się Pielgrzymka do Klasztoru M.B. 
Częstochowskiej do Eureka, Missouri

Piknik AMVETS 
Victory Post 34

AMVETS Victory Post 34 i AMVETS 
Korpus Pomocniczy zawiadamia, że 
doroczny piknik odbędzie się w tę nie
dzielę, 21 sierpnia w Bunker Hill Woods 
Grove 7, Touhy i Lehigh Ave. Począ
tek o 10-ej rano. W programie gry dla 
dzieci i dorosłych, wczesnym popołu
dniem, oraz nagrody. Gra orkiestra 
Wallu Podlak.

Korpus Pomocniczy będzie miał do 
sprzedania po minimalnych cenach 
gorące posiłki, kanapki, ciastka i 
kawę. Dochód na różne programy 
AMVETS.

Komendant Joe Sears i prezeska 
Mary Janka zaprazają wszystkich 
członków, krewnych i przyjaciół.

Z Klubu Ojców 
Good Council H.S.

Klub Ojców przy szkole średniej 
Good Coumcil urządza zabawę Harvest 
Candlelight Bowl and Dance, w so
botę, 1-go października. Gra w kręgle 
odbędzie się w Habetler Bowl, 5250 
Northwest Highway, a wieczorem 
zabawa taneczna i przekąska w szkole 
pnr. 3900 W. Peterson. Po szczegóły 
i rezerwacje telefonować do Toma 
Elwart, telefon 772-8841. Informacje 
drogą pocztową można otrzymać 
pisząc na adres: 2656 N. Harding 
Ave., Chicago, Illinois 60647.

Rezerwacje będą przyjmowane 
tylko do pierwszych dni września.

Tom Elwart, przew. reklamy.

i do Klasztoru M.B. Śnieżnej do Belle
ville, Ill. Przejazd autobusem, wikt, 
motel, przekąska w autobusie wszyst
ko razem kosztuje $65.00 od osóśy. 
Zainteresowani tą Pielgrzymką są 
proszeni telefonować na nr. HE 4-5213. 
Prosimy to zrobić zaraz.

Aid. Roman Puciński
— Dziadkiem

Były kongresman a obecnie aider
man Roman Puciński został onegdaj 
dziadkiem, a jego Mamusia, p. Lidia 
Pucińska, znana z wspaniałej pracy 
społecznej i jako Słoneczna Pani zo
stała Prababcią, kiedy córka Romana 
— Aurelia Pucińska-Keithley powiła 
13 sierpnia córeczkę, której rodzina 
wybrała imię Rebeka Aurelia Puciń
ska-Keithley.

Należy tu zaznaczyć ciekawe po
wiązanie dat, bo aid. Roman Puciń
ski urodził się dnia 13 maja, a jego 
nadobna córka Aurelia powiła córecz
kę, dnia 13 sierpnia.

Cała Polonia i redakcja składają 
Młodej Mamusi i całej Rodzinie ser
deczne życzenia gratulacyjne i łączą 
się z Ich radością.

Apel z Moskwy
Moskwa (UPI) — Grupa obrońców 

praw ludzkich w Moskwie zaapelowa
ła do uczestników konferencji przygo
towawczej w Belgradzie o pomoc dla 
ciężko chorego matematyka, 26- 
letniego Grigoryja Chudnowskiego, 
któremu władze sowieckie nie pozwa
lają na wyjazd do Izraela. Chudnow- 
ski od dzieciństwa na atrofię mięśni 
potrzebuje leków, których w Sowie
tach ani nie produkuje się, ani nie 
sprzedaje.

Ponadto apelujący zaprotestowali 
przeciwko “bezsensownemu okru
cieństwu,” którego ofiarą padają 
starzy rodzice chorego, napadani i 
bici na ulicach Kijowa.

Kalendarzyk 
Posiedzeń

CZWARTEK, 18 SIERPNIA

Tow. Ratunkowe Gminy Borzęcin 
zawiadamia, że powakacyjne posie
dzenie odbędzie się w czwartek, 
18 sierpnia, w lokalu Placówki 90 
SWAP, 6005 W. Irving Park. Są ważne 
sprawy do załatwienia, prosimy 
o liczne przybycie.

Albert Ptasiński, prezes; Ludwik 
Makowski, sekr. prot.

Henryk Sienkiewicz

Potop (I)
16 (Ciąg dalszy)

— Jako żywo! — rzeki — myślałby kto, że wać- 
panna do ciurów pana Kmicica mówisz. Prawda jest,
żeśmy mieli w domu siedzieć, ale gdy czwarty dzień 
idzie, a Jędrusia nie ma, przyszliśmy do takowej kon- 
wikcji, że się tam mógł znaczny jakiś tumult uczynić, 
w którym i nasze szable się przygodzą.

— Pan Kmicic nie na bitwę pojechał, jeno żołnie
rzy swawolników karać, co by się łatwo i waćpanom 
przytrafić mogło, gdybyście przeciw rozkazowi wy
stąpili. Zresztą prędzej by się tam tumult i sieka
nina przy was mogła zdarzyć.

— Trudno nam z waćpanną deliberować. Prosim
’ tylko o prochy i ludzi.

— Ludzi i prochów nie dam, słyszysz mnie waćpan!
— Czy ja dobrze słyszę? — rzeki Kokosiński. — 

Jak to waćpanna nie dasz? Kmicicowi, Jędrusiowi, na 
ratunek będziesz waćpanna żałować? Wolisz, żeby go 
co złego spotkało?

— Co go może najgorszego spotkać, to waćpanów 
kompania!

Tu oczy dziewczyny poczęły ciskać błyskawice 
i podniósłszy głowę postąpiła kilka kroków ku zabi
jakom, a oni cofali się przed nią w zdumieniu.

— Zdrajcy! — rzekła — wy to go jak złe duchy do 
grzechu kusicie, wy go namawiacie! Ale znam już 
was, waszą rozpustę, wasze bezecne uczynki. Prawo 
was ściga, ludzie się od was odwracają, a ohyda na 
kogo pada? — na niego — przez was, banitów i infa- 
misów!

— Hej! na rany boskie, towarzysze! słyszycie? — 
zakrzyknął Kokosiński. — Hej! co to jest? zali nie 
śpimy, towarzysze?

Billewiczówna postąpiła krok jeszcze i ukazując 
ręką na drzwi:

— Precz stąd! — rzekła.
Warchołowie pobledli trupio i żaden z nich nie 

zdobył się na słowo odpowiedzi. Jeno zęby ich poczę
ły zgrzytać, ręce drgać ku rękojeściom, a oczy ciskać 
złe błyskawice. Ale po chwili dusze w nich upadły 
z trwogi. Toż ten dom był. pod opieką potężnego 
Kmicica, toż ta zuchwała panna była jego narzeczoną. 
Więc zgryźli w milczeniu gniew, a ona ciągle stała 
z roziskrzonym okiem, ukazująca palcem na drzwi.

Na koniec pan Kokosiński rzekł przerywanym 
wściekłością głosem:

— Kiedy nas tu tak wdzięcznie przyjęto... to... nie 
pozostaje nam nic innego... jak pokłonić się... polity
cznej gospodyni i pójść... dziękując za gościnę...

To rzekłszy skłonił się czapką z umyślną uniżonoś- 
cią aż do ziemi, a za nim kłaniali się i inni i wychodzi
li kolejno. Gdy drzwi zamknęły się za ostatnim, Oleń
ka upadła, wyczerpana, na krzesło, dychając ciężko, 
bo nie miała tyle sił, ile odwagi.

Oni zaś zgromadzili się na radę przed gankiem, na
okół koni, ale żaden nie chciał pierwszy przemówić.

Wreszcie Kokosiński rzekł:
— Cóż, mili barankowie? “ vr>’ ‘ •»» "
— A cóż? •'nu: ■ :■ "
— Dobrze wam? ti u lilii.) >«•
— A tobie dobrze?
— Ej, żeby nie Kmicic! ej, żeby nie Kmicic! — 

rzekł Ranicki zacierając konwulsyjnie ręce — pohu- 
lalibyśmy tu z panienką po naszemu!...

— Idź, zadrzyj z Kmicicem! — zapiszczał Rekuć. — 
Stań mu!

Ranickiego twarz, jak skóra rysia, cała była już 
pokryta piętnami.

— I jemu stanę, i tobie warchole, gdzie chcesz!
— A to i dobrze! — rzekł Rekuć.
Obaj porwali się do szabel, ale olbrzymi Kulwiec- 

-Hippocentaurus wtoczył się pomiędzy nich.
— Na tę pięść! — rzekł potrząsając jakoby boch- 

nem chleba — na tę pięść! — powtórzył — pierwsze
mu, który szablę wyciągnie, łeb roztrzaskam!

To rzekłszy poglądał to na jednego, to na drugiego, 
jakby pytając niemo, który pierwszy zechce popró
bować; ale oni, tak zagadnięci, uspokoili się zaraz.

— Kulwiec ma rację! — rzekł Kokosiński. — ’Moi 
mili barankowie, potrzeba nam teraz zgody więcej niż 
kiedykolwiek... Ja bym radził ruszać co prędzej do 
Kmicica, żeby zaś ona go prędzej nie cbaczyła, bo 
opisałaby nas jak diabłów. Dobrze, że tam żaden na 
nią nie warknął, choć mnie samemu świerzbiały ręce 
i język... Ruszajmy do Kmicica. Ma ona go na nas 
podbechtać, to lepiej my go wpierw podbechtajmy. 
Nie daj Bóg, aby nas opuścił. Zaraz by t* obławę na 
nas, jak na wilków, uczyniono.

— Furda! — rzekł Ranicki. — Nic nam nie uczy
nią. Teraz wojna; mało to ludzi po świecie bez dachu 
i chleba się włóczy? Zbierzem sobie partię, towarzy
sze mili, i niech nas wszystkie trybunały ścigają! Daj 
rękę, Rekuć, odpuszczam ci!

— Byłbym ci uszy obciął — zapiszczał Rekuć — ale 
już pogódźmy się! wspólna nas konfuzja spotkała.

— Kazać pójść precz takim jak my kawalerom! —
rzekł Kokosiński. *

— I mnie, w którym senatorska krew płynie! — 
dodał Ranicki.

— Ludziom godnym! familiantom!
— Żołnierzom zasłużonymi
— I exulom!
— Sierotom niewinnym!
— Mam buty wyporkiem podszyte, ale już mi nogi 

marzną — rzekł Kulwiec. — Co będziemy jak dziady 
pod tym domem stali, nie wyniosą nam tu piwa grza
nego! Nic tu po nas! Siadajmy i jedzmy. Czeladź le
piej odesłać, bo co po nich bez strzelb i broni, a sami 
jedźmy.

— Do Upity!
— Do Jędrusia, przyjaciela zacnego! Przed nim się 

poskarżym.
— Bylebyśmy go nie minęli.
— Na koń, towarzysze! na koń!
Siedli i ruszyli stępą, gniew i wstyd przeżuwając. 

Za bramą Ranicki, którego złość trzymała jeszcze jak 
za gardło, odwrócił się i pogroził pięścią dworowi.

— Ej, krwi mi! ej, krwi!
— Niechby się tylko z Kmicicem pokłócili! — rzekł 

Kokosiński — przyjechalibyśmy tu jeszcze z hubką.
— Może to być.
— Boże nam pomóż! — dodał Uhlik.
— Pogańska córka, cieciorka zaciekła!...
Tak klnąc i sierdząc się na pannę, a czasem na 

siebie samych warcząc, dojechali do lasu. Ledwie mi
nęli pierwsze drzewa, ogromne stado wron zawi- 
chrzyło się riad ich głowami. Zend począł zaraz kra
kać przeraźliwie; tysiące głosów odpowiedziało mu 
z góry. Stado zniżyło się tak, że aż konie poczęły się 
lękać szumu skrzydeł.

(Ciąg dalszy nastąpi)
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. i W KANADZIE
Codzienne 

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $31.50 
Półrocz. (6 mos.) 18.00 
Kwartał. (3 mos.) 10.50 
Miesięcz. (1 mo.) 5.00

Tylko
Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $10.25
Półrocz. (6 mos.) 6.75
Kwartał. (3 mos.) 4.00

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne 

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $41.00
Półrocz. (6 mos.) 25.00
Kwartał (3 mos.) 15.00

Tylko
Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $13.00
Półrocz. (6 mos.) 9.50
Kwartał. (3 mos.) 6.00

W kioskach (News-Stands) — pojedyńczy 
Numer Codziennie (Single Daily Copy) .......25c

W kioskach (News-Stands) — pojedyńczy
Numer Weekendowy (Single Week-End) .......30c

Solidarne Wystąpienie
Różne organizacje etniczne (w tym dwie 

żydowskie oraz z sześciu innych grup) wystą
piły solidarnie do Sądu Najwyższego z popar
ciem roli “przyjaciół sądu” (Amici Curiae) w 
sprawie, która ma doniosłe znaczenie dla 
kształcenia etnicznej młodzieży w amerykań
skich uniwersytetach. Jest to sprawa znana 
jako Regents of the University of California 
v. Bakke i stanowi ona sądową próbę czy 
pochodzenie rasowe może być brane pod uwagę 
w dopuszczeniu na studia.

W ub. roku stanowy Sąd Najwyższy w sta
nie California orzekł, że University of California 
Medical School w Davis pogwałciła zasadę 
równości 14 Poprawki konstytucyjnej, wpro
wadzając do programu przyjmowania na stu
dia czynnik rasowy.

Zainteresowane organizacje wystąpiły do Są
du Najwyższego U.S. z tezą, że “nasz system 
konstytucyjnych wolności zostałby ciężko naru
szony, jeśli prawo sankcjonowałoby używanie 
rasy w podejmowaniu decyzji przez agencje 
rządowe”. Organizacje te sprzeciwiają się syste
mowi kwot rasowych, jakie chce stosować 
University of California w przyjmowaniu na 
studia, jak też podkreślają w wystąpieniach 
do Sądu Najwyższego, że tego rodzaju prak
tyka “poświęcałaby podstawowe zasady raso
wej równości dla wygodnych i krótkotermi
nowych korzyści”. Kwoty rasowe, jak głoszą 
sprzeciwiające się im organizacje “są niezdro
we wychowawczo i psychologicznie, błędne 
prawnie i konstytucyjnie oraz głęboko szkod
liwe dla istoty składowej amerykańskiego spo
łeczeństwa”.

Ten konflikt prawny oświetla w sposób bar
dzo jaskrawy zagadnienie dotyczące przyjmo
wania studentów murzyńskich w oparciu jedy
nie o kryterium rasowe. Właśnie University 
of California przyjął na sto miejsc 16 stu
dentów murzyńskich na studia medyczne, co 
w ocenie stanowego Sądu Najwyższego jest 
pogwałceniem zasady równości. Uniwersytet 
upiera się jednak i stąd odniósł się do Sądu 
Najwyższego U.S., ale w tym sądzie spotka 
się z rzecznikami prawnymi wpływowych grup 
etnicznych, które są przeciwne stanowisku

Uniwersytetu, a natomiast podtrzymują de
cyzję stanowego Sądu Najwyższego.

Przeciwnikami kwot rasowych przy dopusz
czaniu na studia są następujące organizacje: 
American Jewish Committee, American Jewish 
Congress, Hellenie Bar Association of Illinois, 
Italian-American Foundation, Polish American 
Affairs Council z Filadelfii (rzecznikiem praw
nym jest adw. Anthony P. Krzywicki), Polish 
American Congress, The National Advocates 
Society, The National Medical and Dental 
Association (rzecznikiem jest adw. Leonard 
F. Walentynowicz, przedstawiciel KPA w 
Washingtonie), Polish American Educators 
Association w Chicago (rzecznikiem jest adw. 
Tadeusz Kowalski, prezes stanowego KPA 
w Illinos), a wreszcie Chicago Division, Ukrainian 
Congress Commitee of American (rzecznikiem 
jest adw. Julian E. Kulas) i Unico National.

To zestawienie organizacyjne ma wiele wy
mowy. Szeroki wachlarz czołowych przedsta
wicielstw interesów grup etnicznych w życiu 
ogólnoamerykańskim solidarnie staje wobec 
Sądu Najwyższego U.S., domagając się odrzu
cenia żądań University of California, a więc 
opowiadając się przeciw stosowanej przez ten 
uniwersytet zasadzie rasowej przy przyjmowa
niu na studia.

Kwoty rasowe stanowią zaprzeczenie rów
ności, a są natomiast wyrazem specjalnego 
uprzywilejowania. Przedłożenia (briefs) prze
kazane Sądowi Najwyższemu U.S. przez rzecz
ników organizacji sprzeciwiających się kwo
tom rasowym wchodzą w zakres wysokiej 
klasy teoretycznych rozważań. Należy przyjąć, 
że stanowią one wielkiej wagi argumentację, 
którą musi brać pod uwagę Sąd Najwyższy 
U.S.

Ostateczna decyzja tego Sądu jest ważna 
i dla interesovy młodych Amerykanów pol
skiego pochodzenia, skoro wiadomo, że w róż
nych sytuacjach ich dostęp do studiów uni
wersyteckich jest blokowany przez mechanicz
ne uprzywilejowanie młodzieży murzyńskiej, 
właśnie przez stosowanie zasady rasowej.

Trzeba więc będzie dokładnie śledzić sprawę 
w Sądzie Najwyższym, bo ma ona kluczowe zna
czenie i dla interesów Polonii Amerykańskiej.

Nie Jest Najgorzej
Obraz Stanów Zjednoczonych w oczach za

równo zagranicznych przyjaciół jak i wrogów 
nie był w ostatnich latach budujący. Sytuacja 
jednak zmieniła się na naszą korzyść, jak 
zauważa tygodnik U.S. News & World Report, 
słusznie stwierdzając, że choć mamy nadal 
inflację, trudności energetyczne i powikłaną 
politykę zagraniczną, to jednak trwamy jako 
najbardziej pewna demokracja, o ustabilizowa
nym systemie rządów, gdy w świecie widzimy 
wiele zakłóceń wewnętrznych, szczególnie w 
krajach o rządach koalicyjnych, bo kraje o 
systemach totalitarnych trzymają społeczeń- 
stwk zduszone.

Jak jaskrawo występuje załamywanie się 
tradycyjnych systemów demokratycznych wi
dzimy przykładowo we Francji, w Niemczech 
Zachodnich czy Holandii. Nasz system dwu- 
partyjny zdaje jednak egzamin w najbardziej 
trudnych sytuacjach, powstających czy to na 
tle polityki zagranicznej czy też wewnętrznej.

Również pod względem siły gospodarczej 
Stany potrafią wydobywać się z kryzysów, 
o czym świadczy m. in. postępująca wyraź
nie odnowa gospodarcza, wyrażająca się wzro
stem produkcji, gdy zagraniczne ekonomie i

w krajach wysoce uprzemysłowionych wyraź
nie kuleją. Oczywiście, że odczuwamy inflację, 
ale jest ona zjawiskiem w skali światowej, 
skoro nawet kraje uprzemysłowione notują ją 
w formie od ośmiu do 10 procent, gdy w 
Stanach ona wyraża się normą siedmiu pro
cent. Oczywiście, że mamy bezrobocie, ale ono 
zmniejsza się, gdy dla przykładu w Europie 
Zachodniej, jak i w Japonii, narasta.

Nie istnieją chyba obawy o przyszłość na
szej gospodarki, skoro coraz więcej zagranicz
nych kapitałów napływa w formie inwestycji 
właśnie do Stanów. Wzrost tych inwestycji 
w ub. roku wyraził się sumą $34.5 bilionów, 
a więc o 141 procent więcej niż w 1975 r.

Nawet zagadnienie praw ludzkich, włączone 
przez prezydenta Jimmy Cartera jako ideali
styczna zasada w zakres amerykańskiej po
lityki zagranicznej, wpłynęło na poprawę obra
zu Stanów w oczach zagranicy, z wyjątkiem 
oczywiście Sowietów, dla których zagadnienie 
to jest przysłowiowym kamieniem obrazy.

W konkluzji wspomniany tygodnik powiada, 
że Stany mają w świecie pozycję mocarstwa, 
zdolnego do przewodzenia. I to jest istotą 
zagadnienia.

Ludność Stanów Zjednoczonych
Biuro Spisu Ludności przewiduje, że biorąc 

pod uwagę obecnie występujące zjawiska w 
zakresie ludnościowego rozwoju Stanów Zjed
noczonych należy oczekiwać, że w zbliżającym 
się 21-ym wieku społeczeństwo amerykańskie 
będzie mniejsze liczebnie, niż to możnaby wy
liczać na podstawie obecnego wzrostu, ale 
też będzie starsze pod względem przeciętnego 
wieku obywateli.

Obecna rata przyrostu naturalnego wyraża 
się normą 1.8 dzieci. Jeśli ta rata utrzyma się, 
to kraj będzie liczył w 2020 roku 253 mi
liony ludzi, ale pięć lat później liczba ludności 
spadnie o milion i w 2050 roku ludność będzie 
ta sama jak w 1986 roku, a więc około 230 
milionów.

Te spekulacje liczbowe, nie będące przecież 
wytworem fantazji, ale wynikające z prognoz 
demografów, prowadzą właśnie do wniosku, 
że w następnym stuleciu amerykańskie spo
łeczeństwo będzie starzało się.

Z drugiej wszakże strony wzrost liczby lud
ności, co jest zjawiskiem naturalnym, notowa

nym od początków istnienia kraju jako zorga
nizowanej jednostki państwowej, będzie wywo
ływał zjawiska, które już obecnie są kłopotliwe 
dla życia społeczeństwa. Chodzi tu o braki 
energii, zanieczyszczanie naturalnego otocze
nia, jak i o napięcia gospodarczo-społeczne, 
będące w ścisłym związku z zatłoczeniem obsza
rów, przede wszystkim wielkomiejskich.

Przeludnienie w różnych ośrodkach wiąże 
się zresztą z opanpwaniem zagrożenia choro
bowego. Postępy w rozwoju wiedzy lekarskiej 
są olbrzymie. Skuteczniejsze lekarstwa, nowo
cześniejsze metody operacyjne, medycyna zapo
biegawcza, możliwości chronienia ludzi przed 
potencjalną groźbą śmiertelnych zachorowań, 
wszystko to wpływa korzystnie dla ochroń^ 
życia ludzkiego, ale też w swoim następstwie 
prowadzi do zwiększenia wzrostu liczby lud
ności.

Tak więc demograficzne prognozy Biura 
Spisu Ludności trzeba ujmować w szerokiej 
płaszczyźnie wiążących się z nimi zjawisk na
szego zbiorowego życia.

WNl
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Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Postulaty 
Polonii

Wobec Rządu USA
NOWY DZIENNIK - W końcu lipca 

ogłosiliśmy treść memorandum złożo
nego na ręce wiceprezydenta Waltera 
Mondale przez przestawicieli Polsko- 
Amerykańskiego Komitetu Akcji Po
litycznej, w osobach posła Klemensa 
Zabłockiego, wicegubematora Nowego 
Jorku Mary Annę Krupsak i prezesa 
Kongresu Polonii Amerykańskiej A. 
Mazewskiego. Memorandum dobrze 
ujmuje zasadnicze problemy, wobec 
jakich stoi społeczność polsko-amery
kańska.

Głównym z nich jest niedostrzeganie 
jej potencjału i możliwości i, co za 
tym idzie, pomijanie jej w doborze 
zespołu rządzącego Stanami Zjedno
czonymi. Pod tym względem za rzą
dów prezydenta Cartera cofnięto się o 
krok. Nikt nie żąda od prezydenta, 
aby dobierał gabinet według klucza 
etnicznego. Nie ulega natomiast wąt
pliwości, że w doborze ludzi na stano
wiska średnie Polonia nadal czeka na 
nominacje z jej szeregów. Memoran
dum zwróciło też uwagę na pomijanie 
młodzieży polsko-amerykańskiej w 
możliwościach studiów w takich kie
runkach, jak prawo, medycyna itp. W 
tej dziedzinie inne grupy etniczne są 
faworyzowane.

Trudno zresztą o lepszą ilustracje 
niedostrzegania Polonii przez Biały 
Dom, jak przyjęcie przez wiceprezy
denta Mondale’a, a nie prezydenta 
Cartera. Nie piszemy tych słów, aby 
pomniejszać autorytet wiceprezyden
ta. — Przeciwnie, uważamy go za wła
ściwego człowieka na właściwym 
miejscu.

Nie możemy jednak zapomnieć, żę 
prezydent Carter znalazł czas na sze
reg spotkań np. z przedstawicielami 
hiszpańskiej grupy etnicznej, a nie 
mógł, z uwagi na nawał zajęć — jak 
oświadczono z Białego Domu — przy
jąć przedstawicieli Polonii. Takie po
stępowanie powoduje niepotrzebne 
zadrażnienie między demokratyczną 
adnumstracją i Polonią.jp

Wszyscy pamiętamy kandydata 
Cartera wkładającego na siebie w 
czasie kampanii T-shirts z orłem w 
koronie i bez. Jesteśmy też przekona
ni, że w miarę zbliżania się końca 
czteroletniej kadencji znajdzie on czas 
na spotkanie z Polakami. Ale bardziej 
wartościowa byłaby konferencja z 
przywództwem Polonii teraz, na po
czątku rządów nawej administracji.

Carter pochodzi z rolniczego Po- 
.łudnia. Obce mu są problemy białych 
grup etnicznych, mieszkających głów
nie w przemysłowych miastach Pół
nocy. Osobiste wysłuchanie poglądów 
i postulatów Polonii mogłoby rozświet
lić wiele jego poglądów na społeczne, 
ekonomiczne i kulturalne problemy 
tej grupy.

Nowa administracja zlikwidowała 
urząd specjalnego doradcy prezyden
ta do spraw etnicznych. Decyzja ta 
napawa nas niepokojem.

Inne punkty memorandum złożone
go na ręce wiceprezydenta Mondale 
wymagają osobnego omówienia. Sło
wa uznania należą się prezesowi Kon
gresu Polonii Amerykańskiej za ich 
jasne i klarowne sformułowanie.

Nie można się jednak oprzeć wra
żeniu, że znaczna część odpowiedzial
ności za niedostrzeganie grupy polsko- 
amerykańskiej, spada na nią samą. 
Przez dwa pokolenia nie kładła ona 
dostatecznego nacisku na kształcenie 
młodego pokolenia. A młode pokolenia 
nie przejawiały dostatecznego ‘drive’u’ 
i ambicji odgrywania poważniejszej 
roli w rządzeniu Stanami Zjednoczo
nymi. Nie dość jest protestować. Trze
ba tworzyć kadrę ludzi spośród naszej 
grupy, gotową do zadań w kierowaniu 
krajem.

Neo-Naziści
W chwili obecnej w RFN działa 

około 150 neofaszystowskich i innych, 
skrajnie prawicowych organizacji i 
ugrupowań, do których należy ponad 
20,000 osób, z czego 11 tys. mieszkań
ców RFN jest członkami neofaszy
stowskiej Partii Narodowo-Demokra- 
tycznej (NPD).

Jak podaje prasa zachodnioniemiec- 
ka, organizacje te wydają liczne 
gazety i pisma, których łączny 
tygodniowy nakład wynosi prawie 
230 tys. egzemplarzy.

Nazwę “Stany Zjednoczone” 
wprowadził Kongres Kontynentalny 
w dniu 7 września 1776 roku.

Bazy Na Filipinach
Administracja prez. Cartera prze

prowadza analizę sytuacji polityczno- 
wojskowej w świecie pod kątem roz
ważania, czy i w jakiej mierze są 
potrzebne na różnych terenach ame
rykańskie bazy wojskowe. Dotyczy to 
i Filipin, gdzie istnieją nasze siły 
zbrojne, uważane przez Pentagon za 
ważny element, bo Filipiny są przecież 
pomostem na ocean Indyjski, jak 
też na Środkowy Wschód i do Afryki.

Bazy na Filipinach są ostatnim 
znakiem amerykańskiej obecności 
w rejonie południowo-wschodniej 
Azji, jak też stanowią oparcie w dzie
dzinie zabezpieczenia sytuacji w Korei 
Południowej. Dla planistów wojsko
wych utrzymanie tych baz jest za
gadnieniem wielkiej wagi i stąd Pen
tagon podtrzymuje opinię, jaka zary
sowała się w administraji rządowej, 
o potrzebie rozwiązania z korzyścią 
dla interesów Stanów sprawy tych 
baz na przyszłość. Jeśli bowiem ma 
być wypracowana nowa strategia dla 
rejonu Pacyfiku, bazy na Filipinach 
stanowią szczególnie ważne ogniwo. 
Baza lotnicza Clark na północ od 
Manila i baza morska w rejonie 
Subic Bay na południowym morzu 
Chińskim mają ponad 40,000 załogi, 
włączając w to robotników filipiń
skich, a utrzymanie tych baz kosztuje 
corocznie setki milionów dolarów.

Reporter agencji prasowej (UPI) 
zwiedził ostatnio amerykańskie bazy 
na Filipinach, podkreślając w swojej 
relacji przede wszystkim doniosłe 
znaczenie strategiczne bazy Clark, 
której lotnictwo może kontrolować 
trasy do takich punktów jak Korea 
Południowa, Japonia i morska baza

na wyspie Diego Garcia na oceanie 
Indyjskim.

Dowódca bazy, gen. Freddie Poston 
podkreślił w rozmowie z reporterem 
Robert Kaylor, że baza na Filipinach 
być może będzie potrzebna w wy
padku konfliktu zbrojnego na Środko
wym Wschodzie, gdyż trasy do Izraela 
przez rejon morza Śródziemnego nie 
posiadają baz dostępnych dla amery
kańskiego lotnictwa w przelotach 
z zaopatrzeniem czy też siłami woj
skowymi. To samo dotyczy bazy 
w Diego Garcia, położonej o osiem 
godzin lotu od Tel Aviv. Z bazy Clark 
przelot na wybrzeża Afryki trwa około 
12 godzin.

Rozumowanie amerykańskich pla
nistów wojskowych idzie po linii zało
żenia, że być może w wypadkach 
przyszłych kryzysów wojennych Stany 
nie będą chciały przerzucać swoich 
sił z terenów Europy. Stąd też ważne 
jest posiadanie bazy na Filipinach, 
wbrew opiniom, jakie wysuwane są 
w kołach kongresowych oraz w De
partamencie Stanu, jakoby południo
wo-wschodnia Azja nie miała już 
zasadniczego politycznego i wojsko
wego znaczenia dla Stanów Zjedno
czonych.

Zagadnienie ważności tych baz na 
Filipinach badał ostatnio specjalista 
od spraw azjatyckich Departamentu 
Stanu, Richard Holbrooke, który 
zbierał informacje i opinie dla 
decyzji administracji prez. Cartera 
co do przyszłości baz. Miał on ustalić 
sobie pogląd o ważności baz dla ame
rykańskich interesów, co nieco uspo
koiło obawy kół wojskowych, aby 
bazy nie zostały zlikwidowane.

(jb)

Napływ Lekarzy z Kanady
Kanadyjskie władze zdrowia z 

niepokojem obserwują sytuację, w 
której narasj^ odpływ lekarzy, wyjeż
dżających do Stanów Zjednoczonych, 
gdzie otrzymują lepsze wynagrodze
nie za pracę, gdzie podatki są mniejsze 
i gdzie jest mniejsze urzędowe zain
teresowanie zawodem lekarskim.

Podając o tym w korespondencji z 
Ottawa, Kanada, N.Y. Times zwraca 
uwagę, że według danych US Im
migration Service w ostatnich trzech 
latach aż 836 lekarzy wyemigrowało 
z Kanady do Stanów. Istnieją też 
specjalne biula, które zajmują się po
szukiwaniem personelu dla amery
kańskich szpitąlii korzystają z zainte
resowania kanadyjskich lekarzy wy
jazdem do Stanów. •

Jedna z głównych przyczyn gotowo
ści Kanadyjczyków do przeniesienia 
się do szpitali w Stanach są zarobki, 
bo lekarze kanadyjscy podwajają 
swoje uposażenie? Prócz tego kana
dyjskie władze ingerują w wysokim 
stopniu w wykonywanie zawodu le

karskiego, jak powiedział dr Lazarus 
J. Loeb, prezes Ontario Medical As
sociation. Ta ingerencja zniechęca le
karzy do pracy w Kanadzie oraz przy
czynia się do poszukiwania przez nich 
możliwości wyjazdu do pracy w Sta1 
tiach.

Amerykańskie władze imigracyjne 
złagodziły ostatnio przepisy dotyczą
ce osiedlania się w Stanach zagra
nicznych lekarzy. Stąd też, jeśli Ka
nadyjczyk otrzyma kontrakt na pra
cę w amerykańskim szpitalu, załat
wienie formalności imigracyjnych 
z w) kle trwa tylko ezterymesiące. 8 ’ w

Dr Loeb podał wysokość zarobków 
kanadyjskich lekarzy. Porównanie z 
dochodami amerykańskich lekarzy 
świadczy wyraźnie, że atrakcyjność 
zarobków w Stanach jest oczywista. 
Tak więc przeciętnie kanadyjski le
karz (general practioner) zarabia 
od 35 do 40 tysięcy doi. rocznie, a 
specjaliści mają dochody w sumie od 
45 do 50 tysięcy doi. rocznie.

Interesujące Wydawnictwo 
o Polonii w Detroit, Mich.

Cenną i interesującą dla sprawy 
etniczności, szczególnie w zakresie 
życia Polonii na terenie metropolii 
detroickiej, pracę podjął młody Ame
rykanin polskiego pochodzenia, 
James Tye. Mianowicie opracował on 
bibliografię dotyczącą artykułów w 
prasie na terenie Detroit na temat 
tamtejszej Polonii.

Bibliografia obejmuje 2,290 pozycji, 
dając przez to ważne dla badań nau
kowych podstawy o przeszłości polo
nijnego życia w Detroit, które znalaz
ło swój obraz w materiałach publiko
wanych na lamach tamtejszej prasy 
w języku angielskim.

Opracowanie Jamesa Tye jest waż
ne i z tego powodu, że zawarł on w 
nim również informacje o obecnym 
życiu Polonii w Detroit (adresy para
fii polonijnych, szkół, organizacji i 
firm przemysłowo-handlowych, mapy 
o rozmieszczeniu ludności polskiego 
pochodzenia, krótkie opisy działalno-

Drażliwy Problem 
Kanału Panamskiego

W kołach politycznych w stolicy 
istnieje zaniepokojenie, że jeśli Senat 
nie zatwierdzi układu amerykań- 
sko-panamskiego w sprawie przeka
zania kanału Panamskiego, w kra
jach Ameryki Łacińskiej może dojść 
do zaburzeń, zaś w Panamie nawet 
do terrorystycznych działań party
zanckich.

Badania nastrojów opinii publicznej 
wykazują, że większość Amerykanów 
jest przeciwna przekazywaniu kanału 
pod zwierzchnictwo Panamy.

Właśnie w 1964 r. doszło w Panamie 
do antyamerykańskich zaburzeń, co 
spowodowało podjęcie rokowań o ro
związanie zagadnienia przyszłości 
kanału.

ści organizacyjnych środowisk polsko- 
amerykańskich, biografie wybitnych 
przywódców itp.).

Wydawnictwo, zaplanowane przez 
młodego badacza, będzie cennym 
przyczynkiem do historii Polonii 
amerykańskiej, jak w szerszym za
kresie do historii wielkiej grupy 
etnicznej w Stanach. W zbieraniu ma
teriałów współdziałali z James Tye 
młodzi działacze z Polish American 
Folk Theatre, jaki działa w Detroit 
oraz działacze z par. św. Jacka.

“Bibliography” kosztuje $12.50 za 
książkę wraz z przesyłką. Zamówie
nia należy wysyłać na adres: Biblio
graphy — mr. James Tye, P.O. Box 
12207, Hamtramck, Mich. 48212. Czeki 
należy wystawiać: Bibliography — 
Jackowo Account.

W Angoli
Partyzanci z organizacji UNITA, 

zwalczający marksistowski reżym w 
Angoli, mają przygotowywać zakro
joną na szeroką skalę ofensywę swo
ich sił w południowej części kraju.

Informacje w tej sprawie przekazali 
uciekinierzy z Angoli, przedostający 
się do południowo-zachodniej Afryki.

Uciekinierzy głoszą też, że w 
Angoli brak jest żywności, a wojska 
reżymu utraciły kontrolę wielu ma
łych miejscowości, z których zostały 
wyparte przez partyzanckie oddziały 
UNITA.

/

Burns Odejdzie
Z otoczenia prez. Cartera docierają 

pogłoski, że przewodniczący Federal 
Reserve Board, Arthur Bums, nie 
otrzyma nominacji na zajmowane 
stanowisko na nową kadencję. Prez. 
Carter ma mianować na jego miejsce 
bankiera Roberta Roosa, b. podsekre
tarza skarbu za prezydentury Johna 
Kennedy i L. Johnsoria.
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Jugosławia
Zachowa Niezależność

(Ciąg dalszy ze str. i-ej) 
ści, równości i poszanowania różnych 
dróg wewnętrznego rozwoju”.

Tito uwypuklił swoją rolę w “Trze
cim Swiecie” i stwierdził, że “ruch 
państw niezaangażowanych stal się 
niezależnym i niewzruszalnym czyn
nikiem w walce o pokój”.

W swojej odpowiedzi Breżniew po
minął niewygodne dla Związku So
wieckiego zagadnienia, jak — popie
rana przez Jugosławię — niezależ
ność zachodnio-eupejskich partii ko
munistycznych, i niemal wyłącznie 
skocentrował się w rozwoju stosun
ków sowiecko-amerykańskich.

Komunista sowiecki nawiązał do 
przemówienia prezydenta Cartera, 
wygłoszonego 21 lipca w Charlestown, 
i stwierdził, że ZSRR “gotów jest 
zawsze odpowiedzieć na pożyteczną 
inicjatywę”.

• “Znamy ostatnie oświadczenia pre
zydenta Cartera. Mówił on w szcze
gólności o amerykańskich pragnie-

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy bratanek 
i wujek nasz, śp.

Łukasz Gaik
po długiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony Sw. 
Sakramentami, dnia 16-go sierpnia 
1977 roku, o godzinie 3-ej rano, 
w starszym wieku.

Zwłoki odwiedzać można dziś 
od godz. 2-ej do 9:30 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 18-go sierpnia, o godzinie 
9:30 rano, z zakładu pogrzebo
wego, pnr. 1922-24 W. Chicago Ave., 
do kościoła SS. Młodzianków, a 
stamtąd na cmentarz Sw. Woj
ciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Franciszka Malacha i Anna 
Gaik, ciocie; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
A. L. Gazda Funeral Home.
Telefon HU 6-1230.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, syn nasz i zięć mój, śp.

Franciszek J. 
Sochacki 

(brat śp. Jana i śp. Józefa) 
po krótkiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony Sw. Sa
kramentami, dnia 14-go sierpnia 
1977 roku, w średnim wieku.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 16-go sierpnia, o godzinie 
9:30 rano, z zakładu pogrzebo
wego, pnr. 3653-59 W. Fullerton 
Ave., do kościoła Sw. Sylwestra 
(Msza Sw. o godz. 10-ej), a stamtąd 
na cmentarz, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Vivian (z domu Pallasch), żona; 
Zachary J., syn; April (Dean) 
Pozulp, córka i zięć; Józef i Anto
nina Sochacki, rodzice; Helena 
Pallasch, teściowa; wraz z całą 
rodziną.

Zamiast kwiatów donacje na 
Chicago Heart Fund mile wi
dziane.

Pogrzebem zajmuje się: 
Stermer FunerM Home.
Telefon BE 5-1815. (16,17) 

Sędzia Nowym 
Dyrektorem FBI

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

zasłużonego sędziego federalnego.
Johnson w czasie swojej kariery 

sędziowskiej wydał w Alabamie sze
reg nakazów przeciwko dyskryminacji 
rasowej. Decyzje te w latach 1950-ych 
bynajmniej nie zyskały mu popular
ności i w krótkim czasie stał się on 
ideologicznym oponentem gubernatora 
George’a Wallace’a.

Ostatnio, na wiadomość o nominacji 
Johnsona, gub. Wallace oświadczył 
w Montgomery, Ala., iż nie czuł nigdy 
osobistej urazy do sędziego i obecnie 
życzy mu powodzenia w nowej karie
rze zawodowej.

Kongres znajduje się obecnie w 
przerwie urlopowej i wznowi obrady 
dopiero we wrześniu, aczkolwiek tego
roczna sesja ustawodawcza dobiega 
końca w październiku. Pozostaje więc 
tylko jeden miesiąc, tj. wrzesień, 
na zatwierdzenie nominacji. Z uwagi 
jednak na fakt, że Johnson nie jest 
postacią kontrowersyjną i o wysokich 
kwalifikacjach, najprawdopodobniej 
nominacja zostanie zaakceptowana 
na czas i bez jakichkolwiek trudności.

niach rozwoju stosunków sowiecko- 
amerykańskich, co leży w interesie 
wzmocnienia powszechnego pokoju. 
W porównaniu z poprzednimi posu
nięciami rządu USA, to oświadczenie 
ma wydźwięk pozytywny. Jeżeli za
warte jest w tym pragnienie prze-, 
tłumaczenia słów na czyny, będziemy, 
gotowi rozważyć wzajemnie korzyst
ne rozwiązania”.

Ton przemówienia Breżniewa był 
wyraźnie pojednawczy, ale nie pomi
nął on okazji, aby skrytykować de
cyzję Prezydenta w sprawie samo- 
naprowadzających pocisków rakieto
wych i bomb neutronowych, oraz os
karżył “koła imperialistyczne” o 
“rozpoznanie kampanii przeciwko 
państwom socjalistycznym”, mając 
niewątpliwie na myśli wystąpienia 
prezydenta Cartera w sprawie praw 
ludzkich.

“Rzecz w tym, że ta wroga kam
pania wykorzystywana jest jako za
słona dymna, dla ukrycia nowej run
dy wyścigu zbrojeń” — powiedział 
Breżniew.

Przywódca sowiecki powołał się na 
Umowę Helsińską, jako przykład sta
łej poprawy stosunków międzynaro
dowych oraz zapewnił Titę, że w sto
sunkach sowiecko-jugosłowiańskich 
nie może być takiego problemu, któ
rego nie dałoby się rozwiązać w opar
ciu o rozsądek.

Tito spędzi w ZSRR osiem dni, a 
następnie uda się z wizytą do Chin 
komunistycznych i Korei Płn.

Elvis Presley 
Nie Żyje

Memphis, Tenn. (UPI)—Niekorono- 
wany król rock and roiła, Elvis A. 
Presley, zmarł wczoraj w szpitalu w 
wieku 42 lat. Przyczyną zgonu był 
atak serca.

Presley, który w latach ’50-ych 
rozpoczął swoją błyskotliwą karierę 
rewolucjonizując przemysł rozryw
kowy, podupadał w ostatnich latach 
na zdrowiu, kilkakrotnie trafiając do 
szpitala wskutek wycieńczenia i in
nych komplikacji. Przeprowadzona 
autopsja zaprzecza pogłoskom jakoby 
przyczyną śmierci były narkotyki.

Presley pochodził z Tupelo, Miss., 
i w młodym wieku zaczął pracować 
jako kierowca ciężarówki, zanim 
przeznaczenie nie skierowało go na 
scenę i do studia płytowego a później 
do studia filmowego. Znany by! on 
również jako wielki filantrop.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia i prababcia nasza, śp.

Rozalia J. Wietrzak
(z domu Kuzeja; 

żona śp. Franciszka)
Członkini Tow. Marii Konopnickiej 
Grupa 2173 , Bractwa Różańca 
Sw. przy parafii Sw. Anny, Od
działu No. 46_Ligi .Morskiej w 
Ameryce i Tow. Bolesława Chro
brego, Grupa 1971 ZNP; po krót
kiej chorobie, pożegnała się z tym 
światem, opatrzona Sw. Sakramen
tami, dnia 15-go sierpnia 1977 roku, 
o godzinie 1:30 w nocy, w star
szym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 18-go sierpnia, o godzinie 
9-ej rano, z zakładu pogrzebowe
go, pnr. 6620 W. Archer Ave., do 
kościoła Sw. Anny, a stamtąd na 
cmentarz Zmartwychwstania Pań
skiego, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Robert (Clara), Theodore (Do
lores), synowie i synowe; oraz 
wnuczęta i prawnuczęta; wraz 
z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Ridge — Cieśla Funeral Home — 

Kenneth J. Operzedek — dyrektor.
Telefon 586-7900. (16,17)

Z Bocznej Trybuny Sportowej
ZYGMUNT P. ROBIN

ELIMINACJA PIŁKARSKICH 
MISTRZOSTW ŚWIA TA

Wiosenną turę europejskich elimi
nacji piłkarskich mistrzostw świata 
mamy zakończoną. W czerwcu roze
grano jeszcze trzy mecze, ale nie mie
li oni większego znaczenia dla ukła
du w poszczególnych grupach.

♦ * •
Czy wiosenne spotkania wyłoniły 

już finalistów? Trudno dać jedno
znaczną odpowiedź, ale w kilku gru
pach mamy zdecydowanych fawory
tów.

♦ ♦ ♦
Zakończyła już rozgrywki grupa IX, 

z której zwycięsko z rywalizacji wy
szli Węgrzy, ale w drodze do Argen
tyny muszą jeszcze pokonać trzecią 
drużynę Ameryki Południowej. W I 
grupie polskiej reprezentacji tylko ka
tastrofalna obniżka formy jesienią — 
może odebrać przodownictwo. Wyja
śniła się sytuacja w grupie III. Ho
lendrzy udowadniając swą wyższość 
nad Belgią zapewnili sobie chyba finał 
“Mundial-78”. Szwedzi natomiast od 
pierwszych spotkań górowali nad 
przeciwnikami w grupie VI i potwier
dzili to w czerwcowym meczu ze 
Szwajcarią. Bardzo dobrze wystarto
wali Rumuni, wygrywając dwa pier
wsze spotkania (w tym z Jugosławią 
na wyjeździe).

♦ * •
W pozostałych grupach szanse awan

su nadal mają dwie, a w niektórych 
nawet trzy reprezentacje. Ostateczne 
decyzje zapadną prawdopodobnie do 
16 listopada.

♦ * ♦
A oto sytuacje w poszczególnych 

grupach. Rozpoczynamy od grupy Ix, 
która zakończyła już rozgrywki:

GRUPA IV

którzy jednak dwa pozostałe mecze 
rozgrywają na wyjazdach.

GRUPA VI
Szwecja — Norwegia 2:0 
Norwegia — Szwajcaria 1:0 
Szwajcaria — Szwecja 1:2
1. Szwecja 4:0 4—1
2. Norwegia 2:2 1—2
3. Szwajcaria ■ 0:4 • 1—3

Mecze do rozegrania:
7.IX. Norwegia — Szwecja,
30.X. Szwajcaria — Norwegia.

GRUPA VII
Czechosłowacja — Szkocja 2:0 
Szkocja — Walia 1:0
Walia — Czechosłowacja 3:0

1. Walia 2:2 3—1
2. Czechosłowacja 2:2 2—3
3. Szkocja 2:2 1—2

Mecze do rozegrania:
21.IX. Szkocja — Czechoslo-

Wflcjs,
12.X.  Walia — Szkocja,
18.XI. Czechosłowacja — 

Walia.
Interesująca sytuacja. Rozegrano 

trzy spotkania i każda ma na swym
koncie zwycięstwo i porażkę. Kto 
awansuje? Czechosłowacja gra ostat
nio słabo. Szkocja i Walia natomiast 
spisują się znakomicie. Ale w jakiej 
formie będą te zespoły jesienią?

GRUPA VIII
Hiszpania — Jugosławia 1:0 
Rumunia Hiszpania 1:0 
Jugosławia — Rumunia 0:2
1. Rumunia 4:0 3—0
2. Hiszpania 2:2 1—1
3. Jugosławia 0:4 0—3

Mecze do rozegrania:
28.X.  Hiszpania — Rumunia,
13.XI.  Rumunia — Jugosla- 

wi&
30.XI. Jugosławia — Hiszpa

nia.
Zwycięstwo Rumunów w Belgra

dzie było jedną z większych niespo
dzianek spotkań eliminacyjnych. Kry
zys w jugosłowiańskim piłkarstwie 
sygnalizowała już zresztą wcześniej
sza porażka z Hiszpanią.

3:1 
3:3 
2:4

30.X. Holandia — Belgia.
16.XI. Irlandia Płn. — Belgia.

Po remisie Holandii na własnym 
boiskń z Irlandią Płn., Belgia miała 
olbrzymią szansę awansu. Jednak 
mecz w Brukseli rozwiał wszelkie 
wątpliwości — Holendrzy wygrali 2:0 
i stali się pewnymi niemal finalista
mi.

GRUPA V
Bułgaria — Francja 2:2 
Francja — Irlandia 2:0 i 0:1 
Bulgaria ■—
1. Bułgaria
2. Francja
3. Irlandia

Irlandia 2:1
4-3
4—3
2-4

Mecze do rozegrania:
12.X. Irlandia — Bułgaria, 
16.X. Francja — Bułgaria.

Francuzi wystartowali znakomicie, 
remisując z Bułgarią w Sofii i zwy
ciężając Irlandię. Gdy wydawało się, 
że sprawa jest przesądzona “Trójko
lorowi” przegrali w Dublinie. Poraż
ka ta daje cień szansy Bułgarom,

Islandia — Belgia 0:1 
Islandia — Holandia 0:1 
Holandia — Irlandia Płn. 2:2 
Belgia — Irlandia Pin. 2:0 
Belgia — Holandia 0:2
1. Holandia 5:1 5—2
2. Belgia 4:2 3—2
3. Irlandia Pin. 1:3 2—4
4. Islandia 0:4 0—2

Mecze do rozegrania:
31.VIM. Holandia Islandia,
4.TX. Irlandia Pin., — Islandia
12.X. Irlandia Pin. - Ho-

landia.

GRUPA IX
Grecja — Węgry 1:1 
ZSRR — Grecja 2:0 
Węgry — ZSRR 2:1 
Grecja — ZSRR 1:0 
ZSRR — Węgry 2:0 
Węgry — Grecja 3:0
1. Węgry • 5:3
2. ZSRR 4:4
3. Grecja 3:5

6-4
5—3
2-6

Niespodziewanie okazało się, że w 
grupie tej decydowały mecze na grec
kich stadionach. Węgrzy tam zremi
sowali, reprezentacja ZSRR przegra
ła. Punkt ten ęa ważył na awąns(e.

GRUPA I
Dania — Cypr 3:0 i 3:1 
Portugalia — Polska 0:2 
Polska — Cypr 3:0 1 3:1 
Portugalia — Dania 1:0 
Dania — Polska 1:2
1. Polska 8:0 12—2
2. Dania 4:4 11—4
3. Portugalia 4:2 3—3'
4. Cypr 0:10 3—20

Mecze do rozegrania:

21.IX. Polska — Dania. 
9.X. Dania — Portugalia,
29 X. Polska — Portugalia, 
16.X. Portugalia — Cypr.

GRUPA II
Finlandia — Anglia 1:4 i 1:2 
Finlandia — Luksemburg 7:1 
i 1:0
Luksemburg — Włochy 1:4 
Anglia — Luksemburg 5:0
1. Anglia 82 11—4
2. Włochy 4:0 6—1
3. Finlandia 4:4 10—7
4 Luksemburg 0:8 2—17

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia, prababcia nasza i siostra 
moja, śp.

Maria Ciosek
(z domu Pociask; 

żona śp. Wojciecha; 
matka śp. Józefa)

Członkini Klubu Niedźwiada i 
Domu Sw. Józefa Matki Boskiej 
Częstochowskiej; po krótkiej, lecz 
ciężkiej chorobie, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona Sw. 
Sakramentami, dnia 15-go sierpnia 
1977 roku, o godzinie 4-ej po poł., 
w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 18-go sierpnia, o godzinie 
10:15 rano, z zakładu pogrzebo
wego, pnr. 4255-59 W. Division 
ulica (narożnik Kildare), do 
kościoła Świętych Młodzianków 
(Msza Sw, o godz. 11-ej), a stam
tąd na cmentarz Sw. Józefa, na 
parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Wanda, Adelaide i Lillian Hagel, 
córki; Bruno, syn; Anna i Sybil, 
synowe; 9 wnucząt, 11 prawnu- 
cząt; Józef Pociask z rodziną w 
Polsce, brat; wraz z całą rodziną.

Prosimy me nadsyłać Kwiatów. 
Pogrzebem zajmują się:
L. A. Kolssak i Syn. 
Telefon AL 2-3600. 

Mecze do rozegrania:
12.X. Włochy — Finlandia, 

.16.XI. Anglia - Włochy.
3.XIL Włochy — Luksem

burg.
Od początku wiadomo było, że li

czyć się w tej stawce będą tylko 
dwa zespoły — Włochy i Anglia. Za
decyduje chyba mecz między tymi 
drużynami (16 listopada na Wmbley).

GRUPA III
Turcja — Malta 4:0
NRD — Turcja 1:1
Malta — Austria 0:1 j 0:9
Malta — NRD 0:1
Austria — Turcja 1:0
1. Austria 6:0 11—0
2. Turcja 3:3 5—2
3. NRD 3:1 2—1
4. Malta 0:8 0—15
Mecze do rozegrania:
24. IX. Austria — NRD,
12.X. NRD — Austria.
29. X. NRD — Malta,
30. X. Turcja — Austria.
16.XI. Turcja — NRD.
27.XI. Malta — Turcja.

Słabiej niż przewidywano spisuje 
się w tych rozgrywkach silna dru
żyna Niemiec Wschodnich. Zadecy
dują chyba mecze Niemiec Wschod
nich z Austrią, choć również Turcja 
nie straciła jeszcze szansy.

♦ ♦ *
W/SZJ1 - SPRAT A 3:2

W MECZU TOWARZYSKIM
W najbliższą niedzielę, 21-go sier

pnia, zaczynają się rozgrywki ligowe 
N.S.L. (National Soccer League). Ja
ko przygotowanie do tych rozgrywek 
Wisła (Major Dividion( rozegrała 
mecz towarzyski ze Spartą na ich 
boisku w Morton West H.S.. Sędzia 
Kukuk nie miał trudności w prowa
dzeniu tego spotkania, ponieważ obie 
drużyny grały fair. Sparta należy do 
czołówki Major Division (Blue Section) 
i okazała się trudnym przeciwnikiem, 

nawet w meczu towarzyskim. Młodzi 
zawodnicy Sparty grali na pełnych 
obrotach przez cały mecz, czego spo
dziewać się należy od drużyny Wi
sły w meczach mistrzowskich.

* ♦ ♦
Mecz toczył się przy dużej prze

wadze zespołu polskiego, — możliwej 
dzięki technicznym umiejętnościom 
poszczególnych zawodników Wisły. — 
Prowadzenie dla zespołu polskiego 
zdobył z drugiej linii Ryszard Duda, 
nowy nabytek Wisły z Polski. Ten sam 
gracz podwyższył na 2:0; przed przer
wą Sparta strzeliła bramkę z linii pola 
karnego, przy czym gracz Sparty 
został bez żadnej opieki.

♦ ♦ ♦
Po przerwie W. Tandecki, również 

nowy nabytek Wisły, podwyższył ato
mówką na 3:1. Po uzyskaniu tej bram
ki Wisła spoczęła na laurach, albo
— być może — miała zaległości kon
dycyjne, podczas gdy Sparta przeszła 
do ataku. Pod koniec meczu nie
dokładne podanie piłki do bramkarza, 
kończy się bramką dla Sparty 3:2. 
Bramkarz Wisły — Zdzisław Wrutniak 
w II części meczu — zagrał z po
wodzeniem i za ostatnią bramkę nie- 
ponosi odpowiedzialności. W drugiej 
połowie meczu Wisła eksperymento
wała ze składem. W sumie mecz był 
potrzebny, szczególnie iż Wisła gra 
pierwszy mecz ligowy z Rams, którzy 
w sobotę, 13-go sierpnia pokonali w 
ćwierćfinale Pucharu Gubernatora — 
dobrą drużynę jugosłowiańską “Chi
cago Stars” w stosunku 2:1.

♦ ♦ *

Mecz Wisła — Rams, 21-go sierpnia 
w Winnemac Park, rezerwa o godzi
nie 1-ej po południu, pierwsze zespo
ły o godz. 3-ej. Oba mecze na bocz
nym boisku. W pucharze Gubernatora 
Wisła czeka na przeciwnika, którym 
będzie zwycięzca zaległego meczu: 
Eagles — Schwaben. Po meczu Wisły 
ze Spartą, gwarno było w lokalu 
Wisły, szczególnie, iż celebrowano uro
dziny zasłużonego członka tego klubu
— W. Centkowskiego — “Happy Birth
day”, życzą sportowcy z klubu Wisła.

w RUMMAGE SALE
SKOKIE. Everything must go after 20 
years. Furniture, rare plants, cloth
ing, bedding, miscellaneous. 9029 N. 
Kilboum. August 18,19,20.

Pomoc Domowa
FOR WORKING MOTHER 

Dependable woman needed 3 to 4 days 
per week. Steady two school age 
children. Housekeeping-light cooking. 
Salary open. References. Some Eng
lish necessary. Hyde Park area. 
947-5437 days. Dr. Jones or 241-6129 
evenings & weekends.______________
GOSPODYNI. Zamieszkać. Własny 
pokój, telewizor. 2 dzieci. Wynagro- 
dzenie do uzgodnienia. 564-2267.

DEPENDABLE 
WOMAN NEEDED 

2 children, one school age & 
one 2 years old. Live in or 
daily. Top pay. Some English 
necessary. Western suburb. 

__________354-2794__________ 
GOSPODYNI. Praca w pełnym wy
miarze, godzin. Musi trochę mówić po 
angielsku. Rodzina z 2 starszych dzie
ci. Własny pokój z łazienką i telewi
zorem. W Wilmette. Dzwonić do: 

Mrs. Tepperman—256-2051._______
HOUSEKEEPER—laundries and in
fant care. Full time in downtown 
Chicago. References required. Call 
after 6 P.M.—527-1323.

LIVE IN 
HOUSEKEEPER 

Some child care. Good salary & home 
for right person. References. North' 
suburb.

_______ 965-2686 ____ __  
ATTORNEY’S FAMILY IN CHICAGO 

DESIRES RELIABLE WOMAN 
TO LIVE IN

Care for 2 boys ages 2 & 6, plus 
light housekeeping. Own room, bath, 
& TV. Top salary plus room & board. 
Work Wz days per week. 2 weeks 
paid vacation. Must be able to climb 
stairs. Some English necessary.

WRITE A F 
Box 1074 

225 W. Washington St. 
_______Chicago, Illinois 60606_______ 

POTRZEBNA pomoc domowa. Za
mieszkać. Własny pokój i łazienka. 
Nie musi mówić po angielsku. 259-8688

DEPENDABLE WOMAN 
NEEDED-STEADY 

3 Days Per Week 
General housework. Childcare. 
2 and 5. Salary open. Refer
ences. English necessary. 
SKOKIE 674-7020
POMOC domowa—opiekunka do dzie
cka. Highland Park. Zamieszkać. 
Własny pokój. $100 tygodniowo. Musi 
lubić dzieci. Musi mówić trochę po 
angielsku. Wolne dni. 787-0471.

OPIEKA NAD DZIEĆMI 
oraz praca domowa w małym domu. 
Okolica Hyde Park na linii autobuso
wej. Zamieszkać. Własny pokój, 5 dni.

Dzwonić 383-7052 
między 9 rano — 5 po poł.

* Praca____________
COOK or

SHORT ORDER COOK 
Full Time

BAGEL &TRAY 
RESTAURANT 
6135 N. Lincoln Ave.

_________ Phone: 539-3200_________

LIGHT ASSEMBLY - 
SHIPPING

Major diving equipment manufacturer 
has full time positions for light assem
bly and shipping work. Located near 
Edens & Willow Rd.

DACORCORP.
161 Northfield Rd. Northfield, Ill.

+ Praca Żeńska
COOK AND GRILL 
WOMAN WANTED

Must be experienced and speak Eng
lish. Call after 2 p.m.

321-9820_______
Experienced 
WAITRESS

Wanted
Must speak English. Call after 
2 p.m.

321-9820
WANTED 

MATURE WOMAN
Full time typist. Small office. Accurate 
essential. English is necessary. Apply: 

CHICAGO TROPHY CO.
3255 N. Milwaukee

POTRZEBNA fryzjerka na pełen lub 
część czasu. 6105 N. Elston, 775-0093 

Sewing Machine 
Operators 
EXPERIENCED 
STEADY WORK

Good pay. Excellent working 
conditions.

NEW ERA KNITTING 
MILLS

1269 Milwaukee Ave. 
__________486-0871__________ 

SEWING MACHINE
OPERATORS

Experienced sewing machine opera
tors needed in a womens apparel 
mfg co. Location North Ave. & West
ern.

Cah 384-1200 Ext. 264 
_______ For An Appointment_______

POTRZEBNA. 
KUCHARKA 

DO RESTAURACJI
Z doświadczeniem mile wi
dziana.

Dzwonić: 582-8313__
~ POTRZEBNE OPERATORKI 

MASZYN DO SZYCIA
Dogodnie położona firma ma zatrud
nienie dla operatorek maszyn do szy
cia z fabrycznym doświadczeniem. 
Potrzebne są również kobiety do ręcz
nego szycia. Praca jest przyjemna, 
ponieważ szyje się lekkie materiały., 
Wysokie wynagrodzenie oraz płatne 
święta i urlopy. Transportacja pu
bliczna do drzwi.

MURPHY COMPANY
6 East Lake St.  332-2575

CLEANING LADY
Must speak some English. 
Small office. 1 day per week. 

3000 N. Cicero Ave.
777-6200

Part Time: 11A.M.-2P.M.

FEMALE FOR 
MAKING SANDWICHES

Must Speak Some English 
BIG TOP RESTAURANT 

4743 W. Grand Ave.

GENERALOFFICE
Interesting position for reliable 
“gal” with clerical skills and fig
ure aptitude. Will train. Good 
starting salary and benefits.

PRECISION VALVE CORP. 
2930 N. Ashland Ave.

Phone: 348-1201

* Pomoc Domowa
WOMAN WANTED to be companion 
and give a minimum care to ill elderly 
lady. Weekdays 4 p.m. to midnight 
Near Harlem and Archer. 599-6387.
WOMAN WANTED to be companion 
and give a minimum care to ill elderly 
lady. Weekend only. Near Harlem and 
Archer. 599-6387,

HOUSEKEEPER - Cook to live in 
for 1 adult woman. Good home own 
room, bath and TV. Must be able to 
communicate in English. Recent ref
erences required. Please write or call: 
Paulette Trzesniak, 2011 W. Pershing 
Rd., Chicago, Ill. 60609, tel.: 847-6000 
ext. 209.

PHYSICIAN COUPLE 
Seeking experienced English speaking 
woman for care of new bom infant. 
Separate 2 rooms, bath in Gold Coast 
Lake Shore Dr. apartment. Generous 
salary and benefits.

Write to: P.O. Box 1073
Polish Zgoda 

225 W. Washington St. 
Chicago, Hl. 60606
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★ Praca Męska ★ Praca Męska

MĘŻCZYŹNI 
SHIPPING CLERKS 

Stała praca. Tylko dzienna zmiana.
Muszą rozumieć angielski język, i rozmawiać po angielsku. 

Płatne święta. Płatne wakacje. Regularne podwyżki. 
STUDIO 4, INC. 

1751N. CENTRAL PARK AVENUE
Od 8-ej do 4-ej po południu. ——-

MOLD REPAIR
A leading northside manufacturer is seeking an individual 
to service plastic injection molds. Applicant must be able 
to replace and repair worn or broken mold components. 
High school grad, or trade school equivalent along with 
previous experience required. Good stable work record 
a must.
We offer good starting salary and fine company benefits 
with overtime available. Call for appointment.

PLAYSKOOL, INC. 
674-8580

Equal Opportunity Employer M/F

MACHINE HELPERS
Day shift — $4.57 to $4.77 per hr. plus bonus. 

Night shift — $4.82 to $5.07 per hr. plus bonus.

LATHE HANDS 
For engine lathe, bench lathe & 
small chuckers. Experienced, 
overtime, all benefits. 

PRECISE MACHINE CO. 
2912 Malmo Dr. 

Arlington Hts., IL 
364-1133

No experience necessary, will train. Company paid major 
med., health & life insurance pension plan. Clean & heated 
working conditions.

Must speak English.

CALL MR. BIGOTT 866-2100 
NATIONAL STEEL SERVICE CENTER 

DIVISION NATIONAL STEEL CORP. 
2424 Oakton St., Evanston, II.

★ Kontraktorzyit Kontraktorzy

WSZYSTKIE DOMÓW
SZYBKO — TANIO — SUMIENNIE — FACHOWO
• ROBOTY CIESIELSKIE • OBICIA ALUMINIOWE I INNE • DACHY
• SCHODY • OKNA • WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE

• ŁAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE 
• MALOWANIE DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ

• ROBOTA GWARANTOWANA

Dzwonić Do Znanego Kontraktora

Mike Dragowicz 588-6535

Domy

jt Praca

POTRZEBNY
MĘŻCZYZNA

żonaty, bezdzietny w średnim wieku, 
posiadający prawo stałego pobytu w 
USA (Zieloną Kartę) do wszelkiego 
rodzaju prac przy naprawach. Stała 
praca i dobra zapłata oraz mieszka
nie. Zgłosić się osobiście między 10 
rano —12 w południe.

6939 N. Milwaukee Ave.

Mówimy po polsku 
Tel. 647-0660

. SET-UPMAN

. TOOLMAKER
• SHIPPING CLERK

We are looking for men with four- 
slide or punch-press experience to 
join a fast growing company. We also 
have an opening for someone familiar 
with general shipping and packing 
duties. We offer congenial surround-

• ings, good pay, over-time and benefits.

G. A. KEATS MFG. CO. 
1235 Dodge Ave.

Evanston, II. 60201 
869-6117 or 764-1822

DISHWASHER
wanted for

MIKADO RESTAURANT 
5862 N. Lincoln Ave.

OLDER PERSON 
OR COUPLE

For job as watchman. Living 
included. Call evenings. 

359-1133_________
MAIDS — HOUSEMEN

Full time, 5 days , some weekend 
work included. Excellent fringe bene
fits.

Call Pearl Bray 
296-8866

HOLIDAY INN - DES PLAINES 
TOUHY & MANNHEIM RD.

DES PLAINES, IL.
 Equal Opportunity Employer 

CAFETERIA 
HELP

For company in Skokie. 5 day week. 
Uniforms & meals provided. Good 
salary & -eoropany.?. benefits. Free 
transportation,to & from Howard “L”.

Apply or Call': 
STOUFFER’S 

MANAGEMENT 
FOOD SERVICE-AT

it Praca Męska
AUTOMATIC SCREW 

MACHINE
B & S set-up & operate. Day shift. 
Paid vacation & insurance. O.T. Also’ 
apprentice needed. Franklin Park 
area. CALL 455-6110__________

CARPENTER 
CREWS 

$$TOPS$$ 
For Top Carpenters 

If you’re not making $1000 per wk. 
Call Jim Wyller 343-2700. Room addi
tions, kitchens, bath remodeling. Alu
minum siding applicators.

PEERLESS 
ENTERPRISES

pold

:00

i. Birkhotf

-9191

if Praca

SHOP jobs. Will teach men and wom
en. Good Loop location—“El” at our 
door. 108 W. Lake Street, Room 200 
— Mr. Tom. 

GENERAL FACTORY 
Help and Production 

Workers
Good Benefit Program—Free Lunch 

Good Working Conditions 
And Insurance Program 

Apply In Person
F & F LABORATORIES

3501W. 48th Pl. Chicago

POTRZEBA NAUCZYCIELA 
MUZYKI

Sobotnia Szkoła Im. Marii Konopnic
kiej poszukuje nauczyciela do prowa
dzenia chóru w szkole. Chętni proszeni 
są o skontaktowanie się telefonicznie 
z kierownikiem szkoły na nr.

254-7827, Po Godz. 4-ej Po Południu 
Kierownik Szkoły—Stanisława Zielińska

COOK
Saint Mary of Nazareth Convent has 
need of an experienced bi-lingual 
(Polish/English) cook, capable of writ
ing menus and requisitioning sup
plies. This, is an ideal opportunity for 
a mature person who would enjoy 
being an integral part of the Saint 
Mary of Nazareth Hospital Center 
Family. For further information call: 

POTRZEBUJEMY mężczyzn do pra
cy w magazynie. Przeszkolimy. Zgło
szenia telefonicznie: do Borysa — 
666-8554. 

DIE CASTER 
We Need An 

Experienced Operator 
Albany Chicago Co. 
2233 W. Grand Ave.

733-4523
FREZER

Poszukujemy doświadczonego opera
tora do frezarki (miling machine) 
na pełen czas. Stała praca.

Dzwonić 847-5089
~ LATHE HAND

Local metal working plant is in nted 
of a lathe hand. Must be fully experi
enced on a lathe. Excellent opportuni
ty for the right person. Full time, 
permanent position. Good pay, over
time, company paid life and health 
insurance, paid vacations and holi
days and pension plan. Apply in per
son to:

COLD FORGE INC. 
1400 Ardmore, Itasca, II. 

An Equal Opportunity Employer 
Cold-Heading

Headermen — Rollermen 
Inspectors — Machinists 

Experienced & well-qualified indivi
duals can earn top dollar. With com
pany benefits. Openings on day & night 
shifts available. If you can, qualify, 
call Nello Ghilardi 254-1044.

MEDALIST CHAMPION SCREW 
2429 West 25 St.

An Equal Opportunity Employer

MACHINISTS
JOURNEYMEN

Clean, modern plant needs versatile 
machinists.
Excellent benefits include: paid in
surance and pension plan, 10 paid 
holidays and other liberal benefits.

Apply in Person
9 A.M. to 3 P.M.

DURA-CONTAINERS INC.
7300 S. Narragansett 

BEDFORD PARK, IL. 
An Equal Opportunity Employer

OFFICE HELP
Young man to process phone & mail 
orders. High school graduate pre
ferred. Small pleasant loop office. 
Hospital insurance included.

 CALL ST 2-8307

WELDERS 
ARC 

Experienced in steel, stain
less and aluminum. Must 
read blue prints, speak 
and understand English. 
Steady work. Many bene
fits. Apply in person at

650 So. 28th Ave. 
Bellwood, Ill.

TAILOR-FITTER
Exc. steady position for capable ex
perienced tailor and alterations. Top 
pay & liberal ins. benefits.

TURNER BROTHERS
730 N. MICHIGAN AVE. 

Phone 266-2000

Mechanics
SET-UP MECHANICS

Punch press and fabrication line me
chanics.
Excellent benefits include: paid in
surance and pension plan,. ,10 paid.,, 
holidays and other liberal benefits. ( 

Apply in Person 
9 A.M. to 3 P.M.

DURA-CONTAINERS INC.
7300 S. Narragansett 
Bedford, Park, IL.

An Equal Opportunity Employer

MACHINISTS
For Set Up and Run:

Engine lathe, turret lathe and Hardinge chokers. 
Must have jobbing shop experience. Do not apply 
unless qualified. Top wages. Free fringe benefits.

J. K. MACHINING CO.
640 W. Hubbard St. Chicago
_____________421-6644____________

Potrzebny Doświadczony 
MECHANIK 

znający się na samochodach 
europejskich. Angielski nie- 
wymagany. Zgłaszać się oso- 
biście z

MOBILE STATION
32nd i Oak Park Ave., Berwyn 

_______ 788-7519__________

FACTORY
Prefer men, must be reliable & willing 
to work. All company ben.

JOANNA WESTERN MILLS 
1515 Ijouis St.

Elk Grove, Vil.
Call For Appointment 

593-6655 
Ask For Herb

MAINTENANCE 
PERSON

FOR LIGHT MAINTENANCE WORK 
(Retiree Welcome) some outside 
work. Early morning hours — Mon
day thru Friday. Benefits include —: 
Uniform, meals, vacation and insur
ance. Flexible hours. Call or apply 
between 2 and 4 p.m.

Call 620-8329

POTRZEBA FACHOWCÓW

z minimalną 5-cio letnią 
praktyką na:

• Frezarki (Bridgeport)
• Szlifiarki — do wałków
• Wytaczarki — poziome
• Karuzelówki
• Wiertarki
Narzędzia i angielski nie wyma
gane. Dużo godzin nadliczbowych. 
Dojazd autobusem. Zgłaszać się

STANLEY MACHINING 
&TOOLCORP.

3701 W. Touhy Av. 
Lincolnwood, II.

CENY WZRASTAJĄ
NAJLEPSZA OSZCZĘDNOŚĆ 
TO ZROBIĆ RAZ, A DOBRZE 
Jako fachowcy wykonamy każdą 
małą czy dużą naprawę wewnątrz 
czy zewnątrz budynku najosz
czędniej. Dzwońcie zaraz—zanim 
się rozpocznie pośpiech.
Również w Nagłych Wypadkach

General Contracting Co.
4146 W. ARMITAGE

278-1525

★ KANALIZACJA
WYKONUJĘ prace kanalizacyjne, 
wodociągowe, przepychanie kanałów 
i rur. Solidna robota. 384-0582 — 24 
godzina obsługa. Jędrzejczyk.

 
it Przeprowadzki

VISTULA MOVING CO.
PRZEPROWADZKI

ORAZ PRZEWÓZ TOWARÓW

Niskie ceny — fachowa praca 
— obsługa całą dobę.

Tel. 489-0790

jf Chcę Kupić______
KUPIĘ MUROWANY 2 lub 14 rodzin
ny dom w północno-zachodniej części 
Chicago od właściciela. Telefonować: 
_____________338-8479_____________  

it Interesy_________
BEAUTYSHOP

NORTH - CENTRAL AREA
6 stations, very busy spot. 

Only $5,000 
MARIAN SMITH REALTY 

237-3016

it Parcele___________
PÓŁNOCNY - ZACHÓD

5 farmerskich akrów przy asfaltowej 
drodze, blisko 3 miasteczek. Dobra 
inwfjj^ąa?

■L ~ 231-1025

jt Praca Męska
MAINTENANCE 
ELECTRICIAN

For plant in heavy metals industry. 
Steady employment with all company 
benefits.

MUST BE EXPERIENCED 
MUST READ, WRITE AND SPEAK 

ENGLISH.
R. LAVIN & SONS, INC. 

3426 S. Kedzie Ave.
Equal Opportunity Employer

~ POTRZEBNY ELEKTRYK “ 
BUDOWLANY

z przynajmniej 2-letnim doświadcze
niem w Ameryce. Telefonować: 
472-8171 po polsku do 12-ej; po angiel
sku przez cały dzień do 5-ej; wieczo- 
rem: __________________ 247-1548

IMMEDIATE 
OPPORTUNITIES
• MECHANICAL ASSEMBLERS

— knowledge of simple wiring
• PLASTIC EXTRUDING 

MACHINE OPERATORS
— read & understand simple 

formulas
• MACHINE OPERATORS

— experience on mills, drills 
or lathes

• MAINTENANCE ELECTRICIAN
• TOOL & DIE MAKERS
• DRAFTERS

—1-3 years mechanical 
experience

Join a leading company manu
facturing business machines and 
supplies — offering highly com
petitive salaries and exceptional 
employee benefits that include 
profit-sharing, medical, life and 
dental insurance. —Located on 
Edens Expressway, 4 mile south 
of Dundee Rd., (Rt. 68).

Call or Apply TODAY 
Personnel Dept. 
272-3700, Ext. 197
GENERAL BINDING 

CORPORATION 
and subsidiaries

1101 SKOKIE BOULEVARD. 
NORTHBROOK. ILLINOIS 60062 

An Equal Opportunity 
Employer—MF L-e-j

2 MIESZKANIOWY murowany, 2x4, 
kryta weranda, blisko Augusta-Da- 

. men, $22,000 — wplata przynajmniej
25 procent. Reszta na kontrakt po 74 
proc. Po umówienie dzwonić między 
1(M po poł: 385-5956._______________
8 POKOI, 4 sypialnie, 14 łazienki. 
Centralna klimatyzacja. Brighton 
Park. 254-5343,
OKOLICA Elmhurst. Przez właścicie
la. 5 pokojowy, murowany. Pełen 
basement. Centralna klimatyzacja.
2 sypialnie, duża jadalnia, salon i 
“breakfast” room z kominkiem. 
544-6613 po 5 po poł. lub 544-2200, 
wewnętrzny 142.

MORTON GROVE 
BY OWNER

3 bedroom bilevel, 7 rooms, large lot, 
newly decorated. Many extras.

Low $80’s
Call 966-5812 

_______ After 6 P.M.
LIVE rent-free! 5 apartment brick— 
3x5, 2x4-4100 West-2300 North. 
$57,900.784-0351.___________________
3618 N. PANAMA. (8100 West). Open 
house Sunday 2 — 5 p.m. Deluxe cus
tom built, brick bilevel. 64 years old. 
7 rooms, 3 bedrooms, finished recrea
tion room, 2 ceramic tiled baths, 
central air. Many extras. By owner. 

625-0337
OWNER WILL SACRIFICE

Brick and aluminum siding, 2 bed
rooms, carpeting, Georgian home — 
dining room, panel basement, screened 
porch, 2 car garage. Excellent location 
in Westchester. Only $49,500.

Call owner 562-7913

it Do Wynajęcia
3 UMEBLOWANE wesołe i widne po
koje. Okolica Lawrence i Harding Ave.

Dzwonić: 588-8003________
5 JASNYCH pokoi, 1-sze piętro, $95.
Blisko Parafii Maternity BVM. 
_____________858-5231_________
4 POKOJOWE umeblowane mieszka-
nie. Crągin. 276-7515.,. ,
6 pokoi z całkowitym umeblowaniem i 
także sypialnia z całkowitym wypo- 
■SBŹon i cm

772-7190 - PROSZĘ DZWONIĆ 
_______ PO 6 WIECZOREM______  
OKOLICA PULASKI - NORTH AVE. 
Świeżo odnowione, duże 6 pokoi, 3 sy
pialnie, ogrzewane mieszkanie na 3 
piętrze. Podłogi świeżo wycekinowa- 
ne. Blisko kościoła, zakupów, komuni
kacji do śródmieścia. $145 mieś, plus 
depozyt asek. Wolimy dorosłych. 
____________ 227-1900________ ____  
MIESZKANIE—2 sypialnie. Małżeń
stwo z 1 dzieckiem. 583-5725. 

★ Poszukuje Mieszkania
DWIE DOROSŁE osoby poszukują 
spokojnego mieszkania w pobliżu tra- 
sy autobusu “88 Higgins”. 878-3712.

it Poszukuje Garażu
POTRZEBNY duży garaż w pn. zach. 
stronie miasta. Najchętniej powyżej 
5000 zachód i 2000 północ. Dzwonić po 
7-mej wieczorem 637-6256.

★ Naprawa TV
TELEWIZORY

KOLOROWE, CZARNO-BIAŁE 
naprawia 

INZ. PAPROCKI
Dzwonić między 1:00 a 10:00 wiecz. 

545-6667 — Gwarancja.

jt MEBLE__________
Central Furniture 

1348 MILWAUKEE 
Polskie Kierownictwo 

zawiadamia, że 
W OKRESIE LETNIM 

CENY MEBLI i "APPLIANCES" 
ZOSTAŁY ZNIŻONE 

OTO PARE PRZYKŁADÓW 
TEGO, ILE OSZCZĘDZICIE 
Korzystając z Tych Taniości 

Komplet mebli do bawialni 
włączając lampy ze stolikami $168 
Komplety mebli do sypialni_$119 
Łóżka piętrowe “bunk’’ lub 
“Hollywood” $ 58 
Kanapa i fotele________ $139
Kanapa rozkładana do 
spania (wersalka) $ 88.00 
Telewizja kolorowa $269.00 
Materace ___________ $39.50
Komplety mebli do kuchni 
“dinette sets” *________ __$ 46
Kuchnie gazowe (gas ranges)$189 
Lodówki lub zamrażacze 
(“freezers”) __________ S198
Z 6 sztuk drewniane 
komplety do jadalni $399 
Materace z podstawą sprę
żynową pełnego rozmiaru.._$ 78 
Niemieckie szafkowe
“stereotype players” od .. $369 
(kombinacja patefonu-radia 
i magnetofonu)
Łatwe spłaty—Mówimy po polsku 
Otwarte w poniedziałki, czwartki 
i piątki do 9 wieczór, we wtorki, 
środy i soboty do 6 wieczór, w 
niedziele od 12-ej do 5-ej po poi.

Zgłaszajcie się do polskiego 
kierownika

p. Wiktora Kosmaczewsklego
Tel. 486-7838

ALL STATE INSURANCE CO. 
7770 Frontage Rd. — Skokie 

982-5479
An Equal Opp. Emp.

770-2163 or 770-2155 
SAINT MARY OF NAZARETH 

HOSPITAL CENTER 
2233 W. Division/Chgo., IL 
Equal Opportunity Employer M/F

WELDERS
$7.38 to $7.68 per hour 

Must be able to pass all position tests.

MACHINE REPAIRMAN 
(MECHANICAL)

$8.78 per hour
Must be familiar with Machine Shop equipment.

SPRAY PAINTER
$7.43 to $7.53 per hour

3 years industrial Spray Painting experienced required.

SHIFT DIFFERENTIAL
3:00 P.M. to 11:00 P.M. — 20e per hour
11:00 P.M. to 7:00 A.M. — 30c per hour

Excellent company paid benefits including: 10 paid holidays, paid 
life, hospitalization and dental insurance.

APPLY PERSONNEL
8 A.M. to 4 P.M.

(219) 392-6464 
UNION TANK CAR CO.

151st & Ridgeland Ave.
East Chicago, Indiana 

Equal Opportunity Employer M/F

★ AUTO ★ AUTO

PRE - AUCTION SALE
1974 Volkswagen  $1,900 
1973 Volkswagen  $1,500 
1973 Audi Fox  $1,500
1975 Mustang  $2,300 
1973 Chev. Coupe  $1,495
1970 Opel Sta. Wagon  $ 495
1972 Plymouth  $ 495
1973 Chev. Malibu Sta. Wagon  $1,600
1971 Chev. Sta. Wagon...................... ......................... $ 600
1973 Buick Sta. Wagon ................................. $1,700
1974Chevelle  $1,800 
1971 Volkswagen Model 412 Sta. Wagon  $ 950 
1965 Volkswagen Ghia  $ 395 
1970 Buick 2 Door  $ 795 
1975 Chevy % Ton Truck..............................................  $2,700

LEE AUTO AUCTION
3051 No. California 

478-3995
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Skinner Na Czele Komisji 
Badającej Nadużycia

W Stanowych Programach Opieki Społecznej 
i Zasiłków Dla Bezrobotnych

Gubernator Thompson mianował 
nową komisję do zbadania nadużyć 
w stanowych programach Opieki 
Społecznej i zasiłków dla bezrobotnych 
(unemployment compensation' w po
niedziałek, powołując na szefa komisji 
byłego prokuratora federalnego, Sa
muela Skinnera.

Thompson oznajmił o utworzeniu 
12-osobowej komisji, w której wcho
dzi także jeden odbiorca zasiłków, 
na konferencji prasowej w budynku 
stanowym, 160 N. I^aSalle. Celem ko
misji—powiedział gubernator—jest 
stwierdzenie okoliczności w jakich 
popełniano oszustwa i znalezienia spo
sobów by zapobiec nadużyciom w 
przyszłości.

Początkowo planowane 10-osobową 
komisję, ale później zwiększono zespół 
do 12, aby umożliwić włączenie osoby 
pobierającej zasiłki i eksperta w spra
wach administracyjnych.

Skinner, który na stanowisku fed. 
prokuratora prowadził dochodzenia w 
sprawie nadużyć opieki społecznej w 
północnej części stanu powiedział, że 
nowej komisji zajmie około roku zba
danie całej sprawy.

“Nadużycia w wydziale Opieki 
Społecznej—powiedział Skinner—ko
sztuje stan Illinois miliony, a może 
setki milionów dolarów. Mają one też

wpływ na nastawienie społeczeństwa 
które traci zaufanie do całego systemu 
opieki społecznej.”

Jedną z ostatnich czynności Skinnera 
przed opuszczeniem biura U.S. proku
ratora było postawienie w stan oskar
żenia 92 pracowników federalnych, 
powiatowych i lokalnych, którzy, 
rzekomo, pobierali nieprawnie czeki 
Wydziału Opieki Społecznej.

Na konferencji prasowej w ponie
działek gub. Thompson powiedział, 
że Illinois Department of Public Aid 
załatwia około 500,000 spraw rocznie, 
kosztem $150,000 miesięcznie, a stan 
wypłaca każdego roku ponad $1 bilion 
w czekach dla 771,000 bezrobotnych.

Wprawdzie Skinner powiedział, że 
dochodzenia mogą potrwać cały rok, 
ale gub Thompson spodziewa się 
pierwszego sprawozdania komisji 1-go 
października.

Skinner podkreślił, że nie będzie 
pobierał uposażenia za swą pracę w 
komisji i nadal pozostanie członkiem 
biura porad prawnych Sidley i Austin, 
w którym zaczął pracować po opusz
czeniu stanowiska prokuratora.

Wśród członków komisji są m. in. 
Arthur Quern, dyrektor stanowego 
Wydz. Opieki Społecznej i C. Thomp
son Ross, szef programu stanowego 
zasiłków dla bezrobotnych (unem
ployment compensation).

Były Przewodniczący Banku
Skazany Na 3 Lata Więzienia

John S. Gleason, Jr., od wielu lat 
czołowy bankier chicagoski, został 
skazany na trzy lata więzienia za de
fraudację $588,000 z banku Mercantile 
National, którego był przewodniczą-, 
cym.

W dniu 21 czerwca Gleason przyznał 
się do popełnienia następujących na
dużyć: przywłaszczenia sumy $528,745, 
pieniędzy banku, w 1974 i 1975 roku 
przez udzielenie pożyczki dla Boulder 
Junction w Wisconsin, nie informując 
zarządu banku, że jest właścicielem, 
w 60 procentach, tej firmy.

Od tego czasu firma została zli
kwidowała. Wystawienia na $60,000 
z funduszy banku, w formie pożyczki 
na nazwisko Irvinga Davisona, gdy 
pieniądze były przeznaczone dla 
niego samego.

Oskarżenie i uznanie Gleasona win
nym zakończyło karierę bankiera, 
który w okresie administracji Ken
nedy a później prezydenta Johnsona 
był komendantem Amerykańskiego 
Legionu, dyrektorem Administracji 
Weterańskiej, generałem dywizji w 
Rezerwie Armii.

62-letni Gleason przybył do sądu 
w towarzystwie swoich sześciu synów

i spokojnie wysłuchał wyroku odczy
tanego przez sędziego fed. sądu okrę
gowego, Alfreda V. Kirklanda. Glea
son powiedział, że nigdy nie przy
puszczał iż znajdzie się w podobnej 
sytuacji i przyznał się, w obecności 
swych dzieci, do popełnienia nadużyć.

Thomas Brown, asystent fed. pro
kuratora z Milwaukee, który prowa
dził sprawę, nie wysunął żadnych su
gestii dotyczących wyroku. Było to 
częścią umowy zawartej pomiędzy 
prokuraturą a Gleasonem, gdy zgo
dził się on współpracować z władzami 
w dochodzeniach oszustw popełnio
nych w innych bankach.

Sędzia Kirkland oświadczył, że 
pomimo współpracy Gleasona z pro
kuraturą, FBI i Security and Ex
change Commission, wyrok nie może 
być uniewinniający, gdyż Gleason 
podważył zaufanie akcjonariuszy 
banku. Po trzech latach w więzieniu 
federalnym skazany pozostanie przez 
trzy lata pod nadzorem sądowym.

Według prawa federalnego Gleason 
będzie mógł stanąć przed komisją 
ułaskawiającą po odsiedzeniu % kary, 
czyli jednego roku.

Samoloty Lądujące Na O’Hare 
Będą Mniej Hałaśliwe

Federalna Komisja Lotnictwa po
dała do wiadomości, że samoloty, 
które lądują na lotnisku O’Hare pod- 
chodą do lądowania nową metodą. Po
zwala ona na zaoszczędzenie paliwa i 
zmniejszenie chalasu. Lądowanie 
nową metodą zaczęto w ostatnią nie
dzielę.

System ten pozwala na podchodze
nie do lądowania na jałowym biegu 
już na 20 mil przed lotniskiem. Do
tychczas samoloty lądujące na lotnisku 
O’Hare podchodziły do lądowania w 
ten sposób, że obniżały swój lot stop
niowo poprzez zmianę pułapu wyso
kości, za każdym razem schodząc w 
dół o kilkanaście tysięcy stóp, aż 
dochodziły do lotniska. Każda taka 
zmiana wysokości samolotu podcho
dzącego do lądowania wymaga zmiany 
biegu silnika, który z kolei zużywa 
więcej paliwa.

Według nowego systemu samolot 
zaczyna obniżać lot na wysokości 7,000 

stóp. Na wysokości tej silniki zużywa
ją mniej paliwa. Lądowanie zaczyna 
się na 20 mil przed lotniskiem w jed
nym z czterech ustalonych punktów.

Punkty, od których można liczyć 
odległość potrzebną do lądowania no
wym systemem, wyznaczone są nad 
Aurora, Crystal Lake, Chicago Heights 
oraz nad jeziorem Michigan, na pół
nocny wschód od miasta.

Nowy system lądowania jest już 
sprawdzony w Denver i w Alabamie. 
W Denver obliczono, że po 47 dniach 
od wprowadzenia tego systemu za
oszczędzono milion galanów paliwa. 

Lądowanie takie jest też cichsze niż: 
dotychczasowe.

Według nowego systemu samoloty 
będą ustawiane w kolejce do lądowa
nia już na 80 mil od lotniska, a nie 
na 30 jak do tej pory w odległości 8 
do 15 mil jeden od drugiego zamiast 
dotychczasowych 3 do 5 mil.

NAGASAKI, JAPONIA. — Około 18,000 osób oddało hołd ofia
rom bomby atomowej’ z czasów II wojny światowej. (UPI)
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HONOLULU, HAWAJE. — Carol Chang, trener zwierząt mor
skich w Sea Life Park w Honolulu, otrzymała pocałunek 
od trenowanej przez siebie foki “Kamoana”. Jest to częsty 
zwyczaj wśród zwierząt, _ z którymi pracują ludzie, trenując 
je lub prowadząc na nich badania. A żywot zwierząt z tu-, 
tejszego parku występujących w Ocean Science Theatre bywa 
częstokroć trudny. Pani Chang pochodząca z Pittsburgha, Pa., 
pracuje tu od sześciu lat. (UPI)

Pracownik Miejski Zwolniony 
Za Działalność Przestępczą

Phillip R. Paske, 25, został w ponie
działek zwolniony z państwowej po
sady kierownika basenu pływackiego 
dla dzieci przy departamencie straży 
pożarnej. Stało się to po ujawnieniu 
przez “The Tribune” jego działalno
ści w organizowaniu prostytucji nie
letnich.

Paske jest związany z Johnem D. 
Norman, 49, znanym policji w Chi
cago, Los Angeles i Dallas jako autor 
tak zwanego planu “Delta Project” 
projektu przestępczego, z bazą w Chi
cago, organizującego prostytucję nie
letnich. Plan ten polega na kontakto
waniu młodych chłopców z mężczy
znami w całym kraju, którzy chętnie 
płacą setki dolarów za ich usługi 
seksualne.

Policja podejrzewa, że Paske pro
wadził działalność “Delta Project” po 
tym, jak Norman skazany został na 
cztery lata pozbawienia wolności za 
pederastię. Policja podaje, że Paske i 
Norman korzystali z tej samej 
skrzynki pocztowej, wynajętej na na
zwiska ich obu i używanej w działal
ności “Delta Project”.

Paske został zatrudniony jako pra
cownik miejski 28 lipca na stanowisko 
kierownika basenu pływackigo dla 
dzieci przy 202 N. Streeter Dr. przy 
Navy Pier. Charles Pounian, dyrektor 
urzędu zatrudnienia miasta, powie
dział, że Paske został przyjęty do 
pracy z zapłatą $4.75 na godzinę. Dodał 
on, że ponieważ jest to praca sezo

nowa, na stosunkowo krótki okres 
czasu, kandydat jest przyjmowany 
zanim komisja weryfikacyjna zbada, 
czy nadaje się on do tej pracy czy też 
nie. Departament straży pożarnej 
oświadczył, że otrzymano w ponie
działek dane dotyczące Paske, według 
których powinien on być zwolniony. 
Departament podał też, że basen przy 
Streeter Drive ma i innych, bardziej 
odpowiednich kierowników, tak że 
Paske przez cały czas swej pracy był 
kontrolowany.

Prokurator Stanowy w powiecie 
Cook i policja chicagoska uważają, że 
“Delta Project” powstał w więzieniu 
w powiecie Cook, ubiegłej wiosny, 
kiedy Norman oczekiwał tu na roz
prawę. Norman używając szyfru wię
ziennego przesłał stąd trzy wiadomo
ści dotyczęce swej klienteli i odpo
wiadał na swoje ogłoszenia zamiesz
czone w pismach pornograficznych.

W tym samym czasie przebywał z 
nim w więzieniu Paske i też pracował 
nad projektem. Paske odsiadywał 
karę więzienia za udział w napadzie 
i morderstwie, w którym działał jako 
kierowca. Początkowo odpowiadał 
przed sądem za morderstwo, ale zdję
to z niego teil zarzut. Następnie odpo
wiadał tylko za udział w napadzie z 
użyciem broni.

Paske otrzymał wyrok z zawiesze
niem, dzięki czemu wyszedł na wol
ność i zaczął kierować planem “Delta 
Projekt”.

Hannon Wycofuje Swój Plan 
Na Zmianę Granic Dystryktów

Superintendent chic, szkół publicz
nych Joseph Hannon ma wycofać 
swój kontrowersyjny plan na zmianę 
dystryktów szkolnych. Plan jego, który 
domagał się zmniejszenia liczby dy
stryktów szkolnych z 27 na 23 został 
ustalony dla wyrównania liczby uczni 
w dystryktach i miał zapoczątkować 
integrację rosową, jak oświadczył 
Hannon w zeszłym miesiącu.

Hannon ma wyjaśnić porzucenie 
swego planu na zebraniu rady, dziś, w 
środę. W międzyczasie zaś, spotkanie 
komitetu zmiany granic naznaczone 
na wtorek, zostało odwołane. Hannon, 
po spotkaniu się z mayorem Bilandic 
w ubiegły czwartek oświadczył, iż 
wycofa swój plan, jeśli nie uzyska wy
starczającego poparcia ze strony 
rady szkolnej. Wyda je się, iż plan ten 
nie będzie miał dość zwolenników.

Jednakowoż, w tym samym czasie 
Hannon podkreślił, iż zamierza nadal 
prowadziś swój plan na ochotnicze 
przewożenie uczni, autobusami. Spot
kanie Hannona z mayorem odbyło się 
w następnym zaraz dniu, kiedy kilku
nastu reprezentantów rady Bogan 
Community, grupa rodziców prze
ciwna przewożeniu autobusami i 
innym planom rady szkolnej przed
stawiła szereg argumentów mayoro- 
wi. Rada szkoły Bogan domagała 
się 3-letniego odroczenia programów 
integracyjnych. Plan na zmianę granic 
dystryktów włączałby pewne dystrykty 
do nowych, jednak nie miał wymagać 
przenoszeń uczni do różnych dystryk
tów.

Od czasu ostatniej zmiany dy
stryktów przyjętej na początku 1960,

$15,000 Skradziono 
z Gas City

Złodzieje skradli $15,000 z Gas City, 
stacji benzynowej połączonej ze skle
pem spożywczym pnr. 3957 W. 55 ul., 
podczas gdy trzej pracownicy byli 
zajęci pracą na zewnątrz.

Złodzieje wycięli otwór w drewnia
nym dachu i złamali zamki w dwóch 
kasach ogniotrwałych. 

Chicago przeszło poważne zmiany w 
układzie ludnościowym, zmieniając 
liczbę uczni w poszczególnych dy
stryktach. Według stanu z września 
1976, liczba uczniów w dystryktach 
wahała się od 9,272 do 30,579. Według 
propozycji Hannona dystrykty miały 
by mieć od 21,549 do 23,723.

Rada szkoły Bogan, która stanowi 
największą opoczycję dla planu 
uchwaliła 5 sierpnia bojkot, w pier
wszym dniu nauki w jesieni w każdy 
piątek we wrześniu, jeśli rada będzie 
upierać się przy swoich planach in-, 
tegracyjnych. Szkoła średnia Bogan, 
która posiada prawie w 100 procen
tach uczni białych jak i otaczające ją 
szkoły elementarne w tym rejonie, 
miałyby być przyłączone do dystryktu 
o dużej przewadze uczni murzyńskich, 
który obejmuje średnią szkolę Cal
umet, według projektu Hannona.

Connie Schaefer, która stoi na czele 
grupy opozycji w Bogan HS nazwała 
plan Hannona preludium do przewo
żenia uczni między Calumet HS a 
Bogan HS. W poniedziałek oświadczy
ła ona, iż nie dziwi się wcale, iż Han
nona decyduje się swój projekt wyco
fać.

Zabity Przez Auto 
Przy Zmianie Koła

Dennis Brown z Madison, 111., lat, 
21, został uderzony przrz przejeżdża
jące auto w niedzielę wieczorem, 
kiedy właściciel auta zmieniał koło na 
szosie Interstate 270.

Brown poniósł śmierć na miejscu. 
Policja podaje, iż zatrzymał on swe 
auto na skraju jezdni w pobliżu Route 
203 i był w trakcie zmiany koła, kiedy 
nagle nadjechał inny samochód, ude
rzył w cementowy próg na środku 
jezdni, odbił się od tego progu i wpadl 
na auto Browna.

Czterech rannych pasażerów z dru
giego auta zabrano do szpitala 
św. Elżbiety. Policja podała, iż wła
dze wdrożyły śledztwo w sprawie wy
padku.

Gub. Thompson Zatwierdził 
Wyższą Pomoc Dla Muzeów

Gub. Thompson podpisał w ponie
działek prawo przyznające Chic. 
Dystryktowi Parków skolektowanie 
rocznie $3 milionów w podatkach na 
miejskie akwarium i muzea.

Nowa ustawa, której sponsorem był 
przywódca mniejszości w Izbie Niż
szej, Michael Madigan (D-Chicago), 
podwyższa granicę stawki podatkowej 
dystryktu parków na muzea o 2 i pół 
centów od każdych $100 wartości real
ności. Dystrykt nie zaznaczył, czy 
stawka podatku będzie podniesiona do 
pełnej wysokości.

Gub. Thompson powiedział, iż nowa 
ustawa zapewni miejskim muzeom 
znacznie większe a konieczne wpływy 
dochodowe. Przedstawiciele dystryktu 
parków zaznaczyli, iż prawie wszyst
kie urządzenia prowadzone są z defi
cytem a niektóre programy i usługi 
zostały nawet zupełnie skreślone.

Przedstawiciele dystryktu parków 
wyrazili również nadzieję, iż guber
nator podpisze wkrótce inną ustawę, 
któraby pozwalała dystryktowi pod
nieść dochody o $11 milionów przez 
podwyższenie stawki do 10 centów od 
każdych $100 wartości realności — na 
pokrycie kosztów operacyjnych.

Podwyższony podatek na muzea 
podniesie benefisy dla miast muzeów: 
Muzeum Wiedzy i Przemysłu, Insty
tut Sztuk Pięknych, Muzeum Fielda 
i Historii Natury, Akwarium Shedd, 
Chic. Stow. Historycznego, Chic. 
Akademię Wiedzy, Obserwatorium 
Adlera oraz Muzeum DuSable Afro- 
Ameryk. Historii.

Na około 1,343 wniosków uchwalo
nych przez generalne zgromadzenie, 
1,101 wciąż czeka na podpis guber
natora. Thompson ma do dnia 30 
września albo je podpisać albo je 
zawetować. Jeśli do tego terminu nie 
zostanie powzięta żadna akcja, wnio
ski te automatycznie mają się stać 
prawem.

Wśród niepodpisanych dotąd wnio
sków znajdują się najbardziej kontro
wersyjne, jak wniosek na pozwolenie 
szpitalom administrować kontrower
syjny środek leetrile, dalej ustawa 
na pozwolenie farmakologom na pod
stawianie t.zw. generic drugs w miej
sce produktów droższych i znanych, 
oraz projekt ustawy pozwalającej na 
pokrycie wybranych poronień—z fun
duszów na pomoc publiczną.

13 Pracowników Fabryki 
E. Brach, Inc. Straciło Pracę 

Związek Szoferów Zabiega o Ponowne 
Przyjęcie Zwolnionych

Zarząd fabryki cukierków w za
chodniej części miasta, E. J. Brach 
and Sons, Inc., zwolnił 13 przywódców 
10-dniowego dzikiego strajku, jaki 
miał miejsce w ubiegłym miesiącu.

Lokal 738 Związku Szoferów (Team
sters) wniósł skargę, domagając się 
ponownego przyjęcia zwolnionych.

Strajkujący, którzy oskarżali unię o 
porozumienie z kompanią Brach, 
domagali się podwyżki większej niż 
$1.10 na godzinę w ciągu następnych 
trzech lat i gwarancje 40-godzinnego 
tygodnia pracy zamiast 37 i pół godzin.

Przed ratyfikacją nowego kontraktu 
21 czerwca, glosami 1,256 do 914, 
pracownicy zarabiali $5.66 na godzinę 
z gwarancją co najmniej 35-godzin- 
nego tygodnia pracy.

Nie podano nazwisk zwolnionych, 
ani powodu zwolnienia, przypuszcza 
się jednak że w ich liczbę włączonych 
jest 8 osób, członków komitetu, który 
organizował strajk. Do komitetu 
wchodziło po dwie osoby z każdej 
grupy etnicznej: łacińskiej, murzyń
skiej, greckiej i włoskiej. Fabryka 
zatrudnia 2,700 pracowników.

15 czerwca, gdy rozpoczęto strajk, 
wybuchła walka strajkujących z poli
cją w miejscu pikietowania przy bu
dynku 4656 W. Kinzie. Kilkunastu 
policjantów i strajkujących odniosło 
obrażenia. Dokonano kilku aresztów 
tego dnia oraz 25 lipca, gdy straj
kujący wrócili do pracy.

Skarży Wydawcę 
o Oszczerstwo

Robert Mays, klerk miejski w East 
St. Louis, wniósł pozew, żądając $1.25 
min. od wydawcy gazety Clyde C. 
Jordana, Murzyna, który w serii arty
kułów nazwał Mays’a (białego) rasi- 
stą.

Mays utrzymuje w skardze, że Jor
dan z całym rozmysłem umieszczał 
złośliwe artykuły w swej gazecie 
“East St. Louis Monitor,” co się przy
czyniło do przegrania przez Mays’a 
wyborów na zarządcę miasteczka w 
dniu 5 kwietnia.

' Oszukana Kobieta 
Straciła $25,000

82-letnia kobieta, Della Liemford 
straciła $25,000, wszystkie jej oszczę
dności, oszukana przez dwie kobiety, 
z których jedna jej powiedziała, iż 
znalazła $200,000 na ulicy na północnej 
stronie miasta.

Policja podała, iż Liemford prze
chodziła przez skrzyżowanie ulicy 
Wilson z Damen Ave., kiedy zatrzy
mała ją jakaś kobieta, pytając o dro
gę. Przyłączyła się do nich w jednej 
chwili inna kobieta, która opowiedzia
ła, iż znalazła $200,000 i że Liemford 
będzie mogła przyłączyć się do po
działu tych pieniędzy, jeśli wpłaci 
$25,000.

Liemford zabrała z banku swoje 
oszczędności w banknotach po $100, 
mimo iż urzędnik doradzał jej, iż 
dostanie czek na tę sumę. Liemford 
przybyła do swego domu pnr. 4427 N. 
Seeley Ave., nadeszły obie uprzednio 
spotkane kobiety.

Jedna z nich zabawiała ją rozmową, 
gdy druga weszła do jej mieszkania i 
zabrała pieniądze z sypialni i ulotniła 
się.

Przedstawiciel unii powiedział, że 
nie będzie żadnej akcji dyscyplinar
nej wobec członków, jak zawieszenie 
lub grzywna, pomimo ostrej krytyki 
i ataków na unię. Trzej stewardzi, 
którzy brali udział w strajku, zostali 
zwolnieni z zajmowanych pozycji — 
jedyna akcja, zastosowana przez 
unię.

Rzecznik Unii Szoferów, Donald W. 
Cohen powiedział że wszczęta proce
dura, mająca na celu ponowne przy
jęcie pracowników, trwa naogół trzy 
miesiące, ale unia dołoży wszelkich 
starań by sprawę załatwić wcześniej.

Książę Karol 
Odwiedzi Chicago

Jak Agencja Reutera ż Londynu 
donosi, książę Charles ma odwiedzić 
Chicago w czasie 12-dniowej podróży 
w październiku do Stanów Zjednoczo
nych.

Przedstawiciel Buckingham Palace 
powiedział, iż planowana wizyta ma 
stanowić odpowiedź na liczne za
proszenia, które brytyjski następca 
tronu ma zamiar obecnie wykonać.

Podróż księcia Karola, która ma 
trwać od 18 do 30 października, objąć 
ma nast. miasta: Chicago, Cleve
land, Atlanta, Los Angeles i San 
Francisco. Biuro bryt, konsula 
generalnego w Chicago oznajmiło, 
iż książę Karol rozpocznie swą 
podróż po Stanach Zjednoczonych od 
Chicago, przy czym pierwsze pu
bliczne wystąpienie przewidziane 
jest na 19 października.

Para z Michigan 
Wygrała Konkurs Polki

Konkurs polki, jaki został przepro
wadzony we wtorek, w ramach pro
gramu Lakefront Festivalu wygrała 
para taneczna z Michigan, a miano
wicie Ken Bochenek oraz Chris Bu
rzyński.

Konkurs odbył się nie przy fontannie 
Buckingham, jak zwykle, lecz w hotelu 
Conrad Hilton z obawy przed deszczem.

Znaleziono Zwłoki ' 
Przy Torach ICR

Zwłoki 24-letniego Waltera Chea- 
thama, zam. 1503 W. Albion, znalazła 
kobieta która spacerowała z psem w 
pobliżu torów Illinois Central Rail
road, przy 79 ul.

Na ciele znaleziono ślady kilku
nastu strzałów z rewolweru Przyczyny 
morderstwa nie ustalono.

Trzy Kobiety 
Skradły $30,000

Trzy kobiety, które skradły wszyst
kie oszczędności parze małżeńskiej 
na południowej stronie miasta były 
przypuszczalnie cygankami, — jak 
podaje policja.

Ofiarą tej kradzieży padli 79 lat 
liczący Andrew Kopf i jego żona Ca
roline. lat 81. Trzy wspomniane ko
biety zapukały do drzwi w tyle do
mu małżeństwa Kopf, a potem dwie 
odwróciły uwagę pani Kopf rozmową, 
gdy trzecia przeszukała wszystkie po
koje. W jednym z nich w szufladzie 
znalazła $30,000, które zabrała.


